
1 

 

Číslo smlouvy: …. 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Město Votice 
Se sídlem:  Komenského nám. 700, 259 01 Votice 
IČO:    00232963 
DIČ:    CZ00232963 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. 
Číslo účtu:   27-0320085349/0800 
Zastoupený:  Ing. Ivou Malou, starostkou města 

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

Zhotovitel:   Staler spol. s r.o.  
Se sídlem:   Dubno 62, 261 01 
IČO:    01498240   
DIČ:    CZ01498240  
Zastoupený:   Martinem Roušalem 
Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 207461 
Bankovní spojení:  ČSOB   
Číslo účtu:   281031486/0300  

(dále jen "zhotovitel") 

 

Preambule 

Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Město Votice – 
rekonstrukce ul. Žižkovy“ realizovaného v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále 
jen „veřejná zakázka“), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska 
hodnocených kritérií, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní 
strany podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto:  

 

 

S m l o u v u   o   d í l o: 
(dále jen „smlouva“) 



2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 
smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem dodávek, služeb a stavebních 
prací, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro provedení stavebních prací za 
cenu vymezenou v článku III. této smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a uzavírá tuto 
smlouvu po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Dílo dle čl. II této smlouvy bude 
poskytnuto způsobem a v termínech stanovených v této smlouvě a v zadávací 
dokumentaci pro zadávací řízení „Město Votice – rekonstrukce ul. Žižkovy“ (dále jen 
„zadávací dokumentace“), jehož důsledkem je tato smlouva. 

 

II. 
Předmět smlouvy, vyhrazené změny závazku 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí dílo blíže specifikované v tomto článku (dále jen „dílo“) a závazek 
objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu, za 
podmínek vymezených v této smlouvě. 
Předmětem plnění je provedení rekonstrukce komunikace s úpravou odvodnění, 
komunikace pro pěší, PS i úpravou vjezdů. Dále pak dojde k úpravě nevyhovujících 
kanalizačních přípojek a vodovodu.  
Realizace řeší rekonstrukci ulice Žižkova v délce cca 310 m, kde bude provedena plná 
konstrukce. Základní šířka komunikace mezi silničními betonovými obrubami je navržena 
3,75 – 4,25 m s ohledem na systém parkování. Tato šířka vychází z návrhové studie a také 
z majetkoprávního uspořádání uličního prostoru. Ve směrových obloucích pak dochází k 
rozšíření komunikace o cca 0,25 m. První parkovací plocha se nachází vlevo ve směru 
staničení od ul. Husova. Zde je navrženo 6 PS s kolmým řazením vozidel, kde 1 PS je 
vyhrazeno pro bezbariérové užívání. Na této ploše se také nachází prostor pro nádoby na 
komunální odpad. Před prvním bytovým objektem vpravo ve směru staničení je navržen 
parkovací pás pro 6 PS s kolmý řazením. Za tímto objektem je pak navržena další 
parkovací plocha pro 13 PS s kolmým řazením, kde 1 PS vyhrazeno pro bezbariérové 
užívání. U této plochy je i navržena plocha pro nádoby na komunální a tříděný odpad.  
Podél komunikace pak za touto parkovací plochou navazuje oboustranný parkovací pás se 
šikmým řazením vozidel pod úhlem 45°. Celkem je zde navrženo 11 PS, kde 5 PS 
umožňuje svými parametry odstavení vozidel typů dodávek.  
Další parkovací stání jsou umístěna před objektem na p.č. 1272, kde je celkem navrženo 6 
PS s podélným řazením a 26 PS s šikmým řazením pod úhlem 60°. V této části řešeného 
území jsou pak také navrženy 4 místa pro nádoby na tříděný a komunální odpad 

V ul. Dr. E. Beneše jsou pak navrženy další parkovací pásy, kde vlevo ve směru staničení 
jsou navrženy 4 PS s podélným řazením a 9 PS se šikmým řazením pod úhlem 60°. 
Celkem je v řešeném území navrženo 81 PS. 
Základní velikost PS pro kolmé řazení je 2,5 x 5,0 m. Další velikosti PS se liší v 



3 

 

návaznosti na možnost parkování s přesahem nebo bez něj a na základě šířkového 
uspořádání komunikace. Vždy ale navržená PS odpovídají svojí velikostí příslušnému 
ČSN. 
Podél jednotlivých komunikací, parkovacích stání a zpevněných ploch jsou navrženy 
chodníkové plochy o základní šířce 1,5 – 2,0 m a umožňující bezbariérový pohyb. 
Organizace dopravy v ul. Žižkova a částečně v ul. Dr. E. Beneše je řešena jako 
jednosměrná komunikace. Ul. Dr. E. Beneše je řešena od křižovatky s ul. Riegrova až k 
vjezdu do průmyslového areálu jako obousměrná komunikace tak, aby bylo zajištěno 
zásobování daného areálu, a tím je i zachován stávající stav. 
Součástí realizace zakázky je i prodloužení 4 přípojek na kanalizaci a přeložení vodovodu 
v délce 186 m. 
 

Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy  
SO 301 – Přeložka vodovodního řadu 

 
 

2. Místem plnění je: 
Místo stavby: Město Votice [530905], k.ú. Votice [785041], ul. Žižkova, Dr. E. Beneše, 
Masarykovo náměstí, Parcelní čísla: viz část B – Souhrnná technická zpráva projektové 
dokumentace stavby. 
 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést řádně a včas pro objednatele dílo dle 
projektové dokumentace pro provedení stavby MĚSTO VOTICE – REKONSTRUKCE 
UL. ŽIŽKOVY a v rozsahu určeném soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr – Položkový rozpočet_Rekonstrukce ul. Žižkovy zpracovaných: 
DOPAS s.r.o., Mahenova 494/3, 130 00 Praha, IČ: 014 43 780 a SO 301 – Přeložka 
vodovodního řadu, zpracovány projektovou kanceláří – Ing. Petr Datel, Tyršova 1902, 256 
01 Benešov. 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s výše zmíněnými dokumentacemi, dle 
příslušných norem ČSN a právních předpisů platných v době provádění díla.  

5. Provedením díla ve smyslu odst. 1 tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení 
veškerých stavebních prací, služeb a dodávek, které jsou nezbytné pro realizaci díla podle 
této smlouvy. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení veškerých 
stavebních a jiných výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil, mechanizmů a 
materiálů, které jsou nutné k provedení díla podle této smlouvy, včetně jejích příloh, 
provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, zabezpečení případné skládky a 
zpracování dokumentace skutečného provedení díla. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené 
s prováděním a kolaudací stavby, případně požadované orgány státní správy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem a rozsahem díla, jakož i 
související dokumentací, zejména projektovou dokumentací, a na základě uvedeného 
výslovně prohlašuje, že neshledává překážky bránící provedení díla způsobem a v rozsahu 
vymezeném touto smlouvu.  

8. Objednatel si v zadávací dokumentaci vyhradil v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 
2 ZZVZ následující vyhrazené změny závazku, které mohou být po dobu plnění Smlouvy 



4 

 

uplatněny: 

• prodloužení termínů plnění díla v následujících případech: 

• dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele o 
více než 5% hodnoty plnění ze smlouvy o dílo, tyto změny budou mít vždy 
písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny objednatelem 
i zhotovitelem 

• nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na 
straně objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná 
opatření, stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v 
důsledku, kterých se navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu 
stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr, to vše za předpokladu, že 
taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činností či nečinností 
dodavatele. 

 

 

III. 
Cena díla  

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla podle článku II. této smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve výši: 
 

Cena celkem bez DPH                                    16.249.832,76,-Kč 

DPH      3.412.464,88,-Kč 

Cena celkem včetně DPH   19.662.297,64,-Kč 

(dále jen „cena díla“).  
 

2. Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je podrobná kalkulace ceny obsahující ocenění 
jednotlivých dílčích stavebních objektů dle projektové dokumentace (dále jen „položkový 
rozpočet“. 

3. Sjednaná cena díla a položkový rozpočet jsou konečné, nejvýše přípustné a úplné ve 
smyslu ustanovení § 2621 občanského zákoníku. 
Dohodnutá cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele nezbytné 
k řádnému provedení, předání, kolaudaci a užívání díla, zejména: 
- veškeré náklady na zřízení a provoz staveniště, 
- veškeré vytyčení stávajících inženýrských sítí v místech dotčených stavbou, 
- veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, 
- veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění 

veškerých dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla, 
- veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých 

technických zařízení a mechanismů nezbytných k provedení díla, 
- veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, 
- veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele, 
- veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností provedení díla, 



5 

 

- veškeré náklady na zřízení, rozvody, spotřebu, správu a provoz přípojek vody, 
energií a telekomunikací nezbytných k provedení díla, 
- veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel, 
- veškeré náklady na provedení normami či právními předpisy stanovených zkoušek 

materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek, 
- veškeré náklady na projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací 

a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného;  
- veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
- veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění 

díla, 
- veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla, 
- veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření 

nezbytných k provedení díla, pro kolaudaci stavby (díla) i provoz hotového díla. 
4. Cena díla nemůže být zvýšena či snížena, pokud nedojde ke změně této smlouvy, resp. 

jejích příloh formou písemného dodatku. Podkladem pro takovou změnu budou zejména 
změnové listy, z nichž musí být patrno, o jakou změnu díla se má jednat, jakož i 
odpovídající cena, kterou za provedení změny díla bude zhotovitel u objednatele 
požadovat uhradit. Veškeré změny musí být v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo materiálů, doplňky 
nebo rozšíření či zúžení díla mohou být provedeny vždy až po uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede některé z prací dříve, má objednatel 
právo jejich úhradu odmítnout. Zhotovitel se zavazuje na výzvu objednatele odmítnuté 
vícepráce bez zbytečného odkladu odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem. 

6. Konečnou cenu díla uvedenou v odstavci 1 tohoto článku je možno překročit jen v těchto 
případech: 

• v průběhu plnění zakázky dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na výši 
nabídkové ceny,  

• v případě tzv. víceprací v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a touto smlouvou; v případě uzavření 
dodatku smlouvy dle odst. 5 tohoto článku bude navýšení ceny díla vypočteno na 
základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu. V případě, že nebude 
možno použít jednotkových cen, bude cena stanovena na základě aktuálně platných 
cen programu cenové soustavy ÚRS Praha v době uzavření dodatku nebo dohodou 
smluvních stran. Stejně jako vícepráce budou oceněny i práce zhotovitelem 
neprovedené, o jejichž hodnotu se cena díla sníží. 

 
 

IV.  
Fakturace a platební podmínky  

1.  Dohodnutou cenu za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně za skutečně 
provedené práce, výkony a materiál v souladu s položkovým rozpočtem na základě 
daňových dokladů - faktur, které bude zhotovitel objednateli předkládat vždy dle dohody 
s objednatelem, a na základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně 
provedených prací, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné 
faktury.  

2.  Návrh zjišťovacího protokolu se zhotovitel zavazuje předložit do 5 kalendářních dnů od 
uplynutí příslušného kalendářního měsíce. Návrh zjišťovacího protokolu bude obsahovat 



6 

 

výčet veškerých skutečně a řádně provedených prací, eventuálních víceprací a méněprací 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, k nimž se dílčí daňový doklad vztahuje. V případě, 
že zjišťovací protokol nebude obsahovat žádné vady a nejasnosti, objednatel jej stvrdí 
svým podpisem. V případě, že zjišťovací protokol vady nebo nejasnosti obsahovat bude, je 
objednatel oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového 
protokolu.  

3.  Nedojde-li mezi oběma stranami do pěti pracovních dnů od předložení zjišťovacího 
protokolu k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je zhotovitel 
oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Do doby, než dojde 
k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných prací, není objednatel v prodlení 
se zaplacením faktury v rozsahu sporných prací. 

4.  Bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla či jednotlivých částí díla delším než 30 
kalendářních dnů, je objednatel oprávněn úhradu daňových dokladů – faktur pozastavit.  

5.  Konečný daňový doklad - fakturu vystaví zhotovitel po protokolární předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků. Je-li dílo převzato objednatelem s vadami a/nebo nedodělky, je 
zhotovitel oprávněn vystavit konečný daňový doklad – fakturu až po odstranění všech vad 
nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla nebo řádného uspokojení 
jiného zákonného či smluvního nároku uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti 
zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

6.  Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 15 kalendářních 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.  Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur je do 30 kalendářních dnů od jejich doručení 
objednateli.  

8.  Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový 
doklad – faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

9.  Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedeným v daňovém dokladu – faktuře.  

10.  Veškeré daňové doklady – faktury vystavené zhotovitelem k úhradě ceny díla na 
základě této smlouvy, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných 
právních předpisů a náležitosti stanovené touto smlouvou vč. příloh a musí být označeny 
registračním číslem projektu následně: 

11.  Nebude-li daňový doklad – faktura zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle 
platných právních předpisů či podle této smlouvy vč. příloh nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad - fakturu zhotoviteli ve lhůtě 
jeho splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě nová doba splatnosti počne běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu 
objednateli. 

12.  Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučení 
aplikace ustanovení § 2611 občanského zákoníku. 
 

 

 

V. 
Termíny plnění 



7 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:                                
Předání staveniště: zhotovitel je povinen převzít staveniště v objednatelem stanoveném  
termínu, a to do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele (předpoklad červen 2025); 
termín předání staveniště sdělí objednatel zhotoviteli alespoň 5 pracovních dnů předem, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Zahájení prací na díle: nejpozději do 3 pracovních dnů od předání  
Termín dokončení včetně jeho řádného odevzdání: do 190 dnů od předání staveniště 

Dílo bude realizováno dle objednatelem odsouhlaseného harmonogramu stavebních prací, 
který bude členěn po týdnech výstavby a jednotlivých oddílech nebo provozních 
souborech. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční dílo provede v termínech a v kvalitě dle 
 této smlouvy a ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.  

3. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou  mít vliv na termín provedení díla, přičemž obě smluvní strany se zavazují  
vyvinout veškeré úsilí a poskytnou si vzájemnou součinnosti pro eliminaci, resp. 
odstranění veškerých příčin, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

4. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín 
zahájení doby plnění jednotlivých částí či prvků díla, je objednatel oprávněn zahájení doby 
plnění posunout na pozdější dobu. Termíny k dokončení díla a termíny k provedení částí či 
prvků díla dle odst. 1. se posouvají o stejný počet dní, o kolik dní došlo k posunutí zahájení 
doby plnění. V případě pozastavení prací z důvodů na straně objednatele bude ohledně 
posunutí termínů dle této smlouvy postupováno obdobně.  

5. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zjistí při provádění díla skryté 
překážky znemožňující provedení díla sjednaným způsobem, které zhotovitel nemohl při 
vynaložení veškeré možné péče před uzavřením této smlouvy předvídat. Každé takové 
přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 24 hodin od 
přerušení provádění díla. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané délce 
přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po odsouhlasení 
zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, jakož i 
jednotlivých termínů postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení provádění díla, 
pokud tomu nebudou bránit jiné okolnosti, zejména klimatické podmínky, v takovém 
případě se termíny prodlužují i o počet dní, po které nebylo možné s ohledem na tyto jiné 
okolnosti možné práce provést.  

6. Při výskytu objektivní překážky na straně zhotovitele při provádění díla spočívající 
v prodlení subdodavatele zhotovitele s významnými dodávkami nezbytnými pro řádné 
provádění díla, které nebude možné zajistit u jiného subdodavatele z důvodu jejich absence 
na trhu, či překročení nabídkové ceny z položkového rozpočtu o více než 15 %, je 
zhotovitel povinen o tom objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat 
a provést o tom zároveň zápis do stavebního deníku, současně s tím předloží objednateli 
bez zbytečného odkladu písemné potvrzení subdodavatele o této skutečnosti. Objednatel 
po řádném posouzení této skutečnosti odsouhlasí, či zamítne s odůvodněním zhotoviteli 
pozastavení provádění díla. Stejným způsobem – zápisem do stavebního deníku je 
zhotovitel povinen vyrozumět objednatele o tom, že překážka řádného dokončení díla 
odpadla, přičemž i tuto skutečnost je zhotovitel povinen zaznamenat do stavebního deníku.  

 

VI. 



8 

 

Staveniště 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště. O předání a převzetí staveniště bude sepsán 
protokol. 

2. Zhotovitel se zavazuje především: 
- na vlastní náklady zajistit veškeré zařízení staveniště ve shodě s platnými předpisy, 

nezbytné pro provedení díla a zajistí jeho provoz a údržbu po celou dobu provádění 
díla, 

- zajistit samostatné měření odběru energií a vody na staveništi a hradit veškeré náklady 
s těmito odběry spojené, 

- staveniště řádně zabezpečit proti vniknutí třetích osob, 
- provést umístění nebo přemístění dopravního značení, bude-li to nutné. Zhotovitel 

rovněž zajistí projednání změn a úprav dopravního značení s příslušnými veřejnými 
orgány a dále zajistí průběžné udržování dopravního značení, 

- vyklidit a uvést do náležitého stavu staveniště v termínu do 15 dnů od předání díla, 
nebude-li dodatečně mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, 

- označit staveniště v souladu s obecně platnými právními předpisy, 
- neumísťovat na staveniště jakákoli firemní označení, informační nápisy, reklamní 

plochy či jiné obdobné věci, leda s předchozím písemným schválením objednatele, 
- vyhotovit situační plán staveniště a předložit jej objednateli ke schválení do 10 dnů od 

podpisu smlouvy.  

3. Koordinace prací zhotovitele s pracemi jiných zhotovitelů, kteří budou na staveništi 
pracovat na základě samostatné smlouvy s objednatelem, souběžně s prováděním díla, 
bude řešena na kontrolních dnech formou zápisů do stavebního deníku. 

4. Zhotovitel je oprávněn užívat staveniště až do doby předání díla bezplatně.  
5. Pokud použije zhotovitel v průběhu realizace díla, zejména při zařizování staveniště, cizí 

pozemek, nese veškeré náklady spojené s touto činností (např. skladování materiálu, 
příjezd a odjezd vozidel či jiné techniky). 

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na movitých a nemovitých věcech ve vlastnictví 
objednatele či třetích osob vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí zhotovitele v průběhu 
realizace díla. Pro účely této smlouvy se poškození věcí na pozemcích rozumí taktéž 
porušení hranic pozemku a přestupky proti zásadám sousedského soužití vedoucí pouze k 
omezování práv s nakládáním s majetkem bez vlastního poškození věci.  

7. Zhotovení a údržba nutných dopravních komunikací a cest na stavbě, pokud jsou třeba pro 
provádění prací a výkonu zhotovitele, následně jejich odstranění a uvedení pozemku do 
původního stavu, spadá mezi povinnosti zhotovitele a náklady s tímto související jdou k 
tíži zhotovitele. 

8. Zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná a jiná opatření na 
staveništi předepsaná platnými právními předpisy. 

9. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 
Zhotovitel je rovněž povinen předat objednateli při předání staveniště dokument 
„Bezpečnostní rizika spojená s prováděním díla“ opatřený razítkem a podpisem 
akreditovaného bezpečnostního technika, kde musí upozornit na všechny okolnosti, které 
by mohly vést při jeho činnosti na staveništi objednatele k ohrožení života a zdraví 
pracovníků a osob na staveništi. 
 



9 

 

VII. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, 
minimálně v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je zejména povinen zapisovat údaje o časovém 
postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby 
apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby bez vad a 
nedodělků objednateli, je-li dílo převzato objednatelem s vadami a/nebo nedodělky, 
odstraněním všech vad nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla 
nebo řádného uspokojení jiného zákonného či smluvního nároku uplatněného 
objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak. 

2. Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné: 
- název, sídlo, IČO zhotovitele, název, sídlo, IČO objednatele, 
- název, sídlo, IČO zpracovatele projektové dokumentace, 
- název, sídlo, IČO osoby vykonávající technický dozor objednatele, resp. stavební 

dozor,  
- přehled všech provedených zkoušek jakosti, seznam dokumentace stavby včetně všech 

změn a doplňků, 
- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby. 

3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele vždy ten 
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. 
Mimo zástupce zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze 
objednatel, jím pověřený zástupce (TDI), zpracovatel projektové dokumentace, resp. 
pracovník pověřený projektantem výkonem autorského dozoru nebo příslušné orgány 
státní správy. 

4. Objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na 
zápisy ve stavebním deníku. V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele na 
stavbě doručí zhotovitel text zápisu písemně na adresu objednatele.  

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn smlouvy. 

6. Stavební deník bude stále přístupný na stavbě, tj. bude vždy na vyžádání k dispozici 
objednateli. 

 

VIII. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím osob a poddodavatelů, jimiž 
prokázal splnění kvalifikačních předpokladů v řízení, jehož předmětem bylo uzavření této 
smlouvy, a to v rozsahu, v jakém jejich prostřednictvím splnění kvalifikačních 
předpokladů prokázal. Zhotovitel je oprávněn namísto takové osoby či poddodavatele 
užít jinou osobu či poddodavatele pouze s písemným souhlasem objednatele uděleným 
před zahájením plnění ze strany nového poddodavatele, přičemž taková osoba musí 
splňovat kvalifikační předpoklady alespoň v takovém rozsahu, jaký požadoval zadavatel 
v kvalifikační dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ledaže by objednatel z důvodů 
hodných zvláštního zřetele stanovil jinak. Objednatel se zavazuje příslušný souhlas 



10 

 

neodmítnout bez závažného důvodu. 
2. Poddodavatelem/poddodavateli zhotovitele s významnějším podílem na plnění zakázky - 

nad 20 % budou provedeny níže uvedené části díla v níže specifikovaném rozsahu: 
Identifikační údaje poddodavatele: [doplní dodavatel] 
Rozsah prací, které budou provedeny poddodavatelem: [doplní dodavatel] 
Tyto části díla budou příslušným poddodavatelem, resp. příslušnými poddodavateli 
provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. 
Jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele zhotovitele je zhotovitel povinen předem 
písemně oznámit objednateli. Objednatel je povinen se ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje, či nikoliv. Objednatel 
nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. Jakoukoliv změnou na pozici poddodavatele 
nesmí být dotčena ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Pověří-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou 
odpovědnost související s prováděním díla sám zhotovitel. 

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku objednatele ani 
na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.  

5. Zhotovitel bude na žádost objednatele spolupracovat s dalšími dodavateli objednatele či 
jim poskytne součinnost. 

6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné 
péče, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími 
s předmětem plnění smlouvy (či jeho dílčí částí), které objednatel zhotoviteli poskytne 
nebo s pokyny jím pověřených osob. Zhotovitel je zejména povinen: 

- vyhotovit a průběžně aktualizovat harmonogram výstavby a aktualizace 
neprodleně předkládat objednateli k odsouhlasení. 

- zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla 
řádným způsobem, 

- zajistit kvalitní řízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou kontrolu 
prováděných prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem), 

- průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů, 
konstrukcí a technologií, a dále prověřovat doklady o veškerých provedených 
průběžných zkouškách, revizích a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost 
díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování požadavků hygienických, 
požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, životního prostředí, 

- omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu 
na jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí 
staveniště, bez získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele, 

- dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, 
závazné i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této 
smlouvě a veškeré pokyny objednatele, 

- chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných 
předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady, 



11 

 

- upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a právními 
či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu provedení díla 
zjistí, 

- při provedení díla bez písemného souhlasu objednatele nebo jeho zástupce 
neprovádět změny oproti schválené projektové dokumentaci, a to ani v případě 
změny použitých materiálů a technologií. Pokud se v průběhu provedení díla 
přestanou některé materiály či technologie vyrábět, případně se prokáže jejich 
škodlivost na lidské zdraví, navrhne zhotovitel Objednateli písemně použití jiných 
materiálů nebo technologií, přičemž uvede důsledek jejich použití na výši ceny 
díla. Užití nově navržených materiálů či technologií je podmíněno změnou 
smlouvy, 

- při provádění prašných prací zajistit instalaci adekvátních protiprašných zábran 
tak, aby nedocházelo k rozptylu prachu do okolí, 

- nést plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Objednatel se 
zavazuje svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot na místě 
provádění díla i na místech, která mohou být prováděním díla dotčena, jakož i 
třídění a likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v souladu s platnými 
právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů 
požadovanou příslušnými předpisy;  

- nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s příslušnou legislativou; 
- průběžně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde 

provozem zhotovitele; 

- nést plnou odpovědnost za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména zajistit ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujícími 
látkami. V případě havárie je zhotovitel povinen neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele, 

- zajistit, při provádění díla nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě 
provedení díla, případně v místech provedením díla dotčených, 

- zabezpečit opatření k nepřetržitému střežení staveniště a zabezpečení místa 
provedení díla proti vstupu neoprávněných osob a proti neoprávněnému počínání, 
zejména opatření ke kontrole osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa 
provedení díla a osob a vozidel opouštějících místo provedení díla. Objednatel je 
povinen taková opatření strpět a jednat v souladu s nimi. 

7. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování 
protipožárních opatření a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů 
souvisejících s realizací díla a je v tomto smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví 
a majetku vzniklé porušením shora uvedených předpisů.  

8. Zhotovitel je povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením 
předpisů uvedených výše. Zhotovitel dále odpovídá za případný postih ze strany státních 
orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných právních předpisů v souvislosti 
s provedením díla, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení díla zavdala 
k postihu příčinu. 

9. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup na 
staveniště. Zhotovitel je povinen nejméně tři pracovní dny předem vyzvat objednatele ke 



12 

 

kontrole prací, které budou zakryty, a to zápisem ve stavebním deníku. Objednatel na 
základě výzvy zhotovitele zakryté práce převezme za předpokladu, že jsou provedeny 
v souladu s touto smlouvou. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas objednatele ke kontrole 
takových prací, je povinen na žádost objednatele zakryté práce na vlastní náklady odkrýt. 
V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, má se za to, že 
kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací na díle. 
Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. 

10. Při kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen předložit objednateli výsledky všech 
provedených zkoušek, důkazy o jakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, 
certifikáty a atesty. Jestliže by došlo zakrytím prací k znepřístupnění jiných částí díla a 
tedy k znemožnění jejich budoucí kontroly, je zhotovitel povinen předložit ke kontrole 
zakrývaných prací výše uvedené dokumenty ohledně těchto částí díla.  

11. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem v souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen to neprodleně 
oznámit objednateli, přerušit práce na díle a navrhnout objednateli změnu díla. 
Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně díla, je kterákoli ze 
smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Právo objednatele na náhradu škody tím 
není dotčeno.  

12. Zhotovitel provádí trvale, bez nároku na úhradu, pomocí vhodných měřících přístrojů, 
kontrolu rozměrové přesnosti prováděných prací. Totéž platí i pro kontrolní měření 
požadovaná objednatelem, popř. jeho zástupci. V každém případě je třeba mít na 
staveništi trvale k dispozici měřicí přístroje a další k tomuto účelu potřebná zařízení. 

13. Zhotovitel si na své náklady zajišťuje veškeré práce a výkony související s prováděním 
potřebných technicko-měřičských prací, a dále jejich zajištění a údržbu v souvislosti se 
stavební a demoliční činností, a to až do ukončení stavby. 

14. Zhotovitel si na základě písemného vyjádření správců sítí, které mu předá objednatel, je-li 
to relevantní, bude zajišťovat vytýčení podzemních a nadzemních sítí během realizace a 
bude dodržovat podmínky správců a vlastníků těchto sítí po celou dobu výstavby. 
Zhotovitel odpovídá za splnění podmínek, které stanoví správce podzemních sítí pro jejich 
ochranu při provádění zemních a jiných stavebních prací. Zhotovitel přejímá plnou právní 
a finanční odpovědnost za porušení těchto podzemních sítí v důsledku jeho stavební 
činnosti. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje uhradit veškeré nároky z odpovědnosti 
za škody a případné sankce, zejm. pokuty, náklady na opravy, ušlý zisk související s 
porušením povinností dle obecně závazných předpisů a podmínek stanovených správci 
sítí. 

15. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající z územního řízení a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek 
vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. 

16. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

17. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho dodavatelským subjektům přístup do 
objektů, v němž bude dílo prováděno. Objednatel vyčlení prostor, který budou pracovníci 
zhotovitele oprávněni používat pro uložení věcí a materiálu. Objednatel však žádným 
způsobem neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených 



13 

 

zhotovitelem, jeho pracovníky či jinými subjekty v objektech objednatele. 

18. Objednatel umožní zhotoviteli využití přívodu elektrické energie a vody pro účely 
realizace díla. 

19. Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením 
důvodů kdykoliv pozastavit provádění díla. V případě pozastavení prací bude ohledně 
posunutí termínů dle této smlouvy postupováno obdobně dle čl. V. odst. 5. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany sjednávají, že zhotovitel není oprávněn účtovat objednateli 
jakékoliv vícenáklady, včetně zabezpečovacích prací, které mu vzniknou v důsledku 
pozastavení prací. 

20. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli příslušné územní rozhodnutí a stavební 
povolení. Objednatel je dále povinen doložit zhotoviteli při předání staveniště veškerá 
vyjádření o podzemních a nadzemních zařízeních. Bez zajištění těchto podmínek není 
zhotovitel povinen práce zahájit a po dobu, než budou podmínky splněny, není zhotovitel 
v prodlení s plněním svých závazků. Zhotovitel je povinen se těmito doklady řídit. 

21. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda 
práce jsou prováděny řádně v souladu se smlouvou, podle technických a technologických 
norem a jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má 
přístup na staveniště, resp. do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla. 
Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout veškerou součinnost k provedení kontroly, 
zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele. 

22. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyn k určení způsobu provedení díla; 
jakékoliv pokyny objednatele musí být v souladu s touto smlouvou. Pokud tak objednatel 
neučiní, postupuje zhotovitel při provádění díla samostatně. 

23. Objednatel si formou autorského dozoru projektu stavby a technického dozoru objednatele 
ponechává právo konečného posouzení úprav a doplnění projektu stavby navrhovaných 
zhotovitelem vždy v takovém termínu, aby nebyl ohrožen postup výstavby. 

24. Objednatel zajistí výkon funkce koordinátora BOZP na staveništi, pokud nutnost výkonu 
této funkce vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

 

IX. 
Kvalitativní podmínky díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení a kvalita díla bude odpovídat této smlouvě, 
obecně závazným právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté 
jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále zavazuje, že k provedení díla budou použity obvyklé a 
vyzkoušené technologie, Dílo bude provedeno s vynaložením odborné péče 
v profesionální kvalitě a bude odpovídat všeobecně uznávanému standardu. 

2. Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované 
stavebním zákonem, požadované materiály musí odpovídat podmínkám uvedeným v zák. 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Technické a kvalitativní podmínky realizace díla jsou mimo jiné vymezeny projektem 
stavby a položkovým rozpočtem. Pokud není stanoveno jinak pak pro provedení 
stavebních a montážních prací platí specifikace podle úvodních ustanovení katalogů, 
popisů a směrných cen stavebních prací a montážních ceníků, jimiž se definuje 
předepsaná kvalita a způsob kontroly dodávky, způsob měření, názvosloví, definice a kde 



14 

 

jsou uvedeny základní ČSN vztahující se na dodávku předmětných stavebních prací.  
4. Veškeré zhotovitelem dodané nebo k zabudování určené stavební součásti, musí být 

uznávaným způsobem chráněny po dobu jejich životnosti proti korozi, a pokud se jedná o 
přírodní materiály proti napadení škůdci. 

5. Zhotovitel je oprávněn navrhnout i v průběhu provádění díla objednateli, že použije ke 
zhotovení díla odlišné výrobky a/nebo materiály než ty, které jsou vymezeny touto 
smlouvou, pokud tyto výrobky a/nebo materiály budou stejné nebo vyšší kvality než ty, 
které vymezuje tato smlouva, a pokud by i při této změně byla taková nabídka přípustná 
v rámci zadávacího řízení vymezeného v preambuli této smlouvy. Případné použití 
odlišných výrobků a/nebo materiálů musí být předem odsouhlaseno památkovým 
dozorem a investorem a zaneseno písemně ve stavebním deníku. 

6. Jestliže některé výrobky nebo hmoty dané projektem díla nemůže zhotovitel bez 
ohrožení plynulého průběhu výstavby obstarat nebo může obstarat hospodárnější hmoty a 
výrobky stejných nebo podobných vlastností, avšak od jiného výrobce, může zhotovitel 
k provedení díla použít hmoty a výrobky náhradní. Náhradní hmotou nebo výrobkem se 
rozumí hmoty nebo výrobky shodných nebo lepších kvalitativních vlastností, u nichž je 
zaručeno, že se jejich použitím nezmění technické, kvalitativní či jiné parametry 
zhotovovaného díla. Náhradní výrobky a hmoty budou před jejich použitím dány 
k odsouhlasení objednateli. Za vhodnost použití náhradních výrobků a hmot odpovídá 
zhotovitel. 

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci, tj. jsou k takovým pracím oprávněny, mají 
průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle 
zvláštních právních předpisů. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen předložit. Objednatel nebo technický dozor objednatele si může 
vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky kvalitativních zkoušek 
k nahlédnutí. 

8. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této smlouvy zajistí vypracování kontrolního a 
zkušebního plánu (potřebné zkoušky např. kontrola zákl. spáry, zkoušky betonu, apod.). 

 

X. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla objednateli. 

2. Dílo je způsobilé k předání objednateli: 
- je-li kompletně provedeno bez vad a nedodělků, a 

- k předání je připravena i kompletní požadovaná dokumentace – ověřuje se 
kontrolou rozsahu a obsahu předávané dokumentace. 

3. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit kompletní dokumentaci, zejména: 

− atesty, záruční listy, prohlášení o shodě, návody k obsluze, návody k použití, 
− zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých 

zkouškách a měřeních předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy, 
normami, případně touto smlouvou, 

− zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem, 



15 

 

− zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno nebo to vyplývá z 
platných technických norem, 

− zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provedení díla, 
− seznam zařízení, případně strojů a přístrojů dodávaných v rámci předávaného díla s 

příslušnými doklady, zejména záručními listy, výkresy skutečného stavu apod., 
− návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení, strojů a přístrojů ve 2 

vyhotoveních, 
− úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zařízení, strojů a 

přístrojů, 
− zápisy o výsledcích individuálního a komplexního vyzkoušení technologického 

zařízení, 
− deník víceprací, odpočtů a změn oproti schválené projektové dokumentaci, 
− stavební a montážní deníky (originál), 
− doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
− doklad o likvidaci odpadů, 
− provozní dokumentaci potřebnou k řádné evidenci a užívání díla nebo jeho částí, 
− prohlášení zhotovitele dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, 
− projektovou dokumentaci skutečného provedení. 

4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 10 pracovních dnů předem 
termín, ve kterém bude řádně ukončené dílo připraveno k předání. 

5. V případě, že obecně závazné právní předpisy, platné technické normy nebo projektová 
dokumentace předepisují provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho 
části, je zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla 
objednateli.  

6. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o předání a 
převzetí díla, který bude obsahovat zhodnocení prací a soupis dokladů předávaných 
objednateli zhotovitelem při předání díla. 

7. Objednatel je oprávněn předávané dílo převzít, i když dílo vykazuje vady a nedodělky, 
zejm. pak vykazuje-li drobné vady a nedodělky, které však nebrání řádnému a 
bezpečnému užívání díla. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí díla vedle 
výše uvedeného obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich 
odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či smluvní nároky vyplývající 
z odpovědnosti zhotovitele za vady díla. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí 
stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

8. Vykazuje-li dílo vady a nedodělky, které ve svém souhrnu evidentně brání v užívání 
předmětu plnění a/nebo zhotovitel nepředá objednateli stanovenou dokumentaci nebo 
některý doklad, jenž má být její součástí, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít. 

9. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. 
V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí 
díla. 

10. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou 
z přejímacího řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla 
podle odst. 7 tohoto článku nebo v zápise o nepřevzetí díla podle odst. 9 tohoto článku. 
Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-



16 

 

li objednatel ohledně zjištěné vady nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok 
vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo 
nedodělek odstranit bezodkladně, nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne jeho 
nahlášení objednatelem. 

11. Zhotovitel provede pracovníkům určeným objednatelem školení ohledně provozu a 
údržby díla. Zhotovitel se zavazuje provést takové školení v termínu do převzetí díla 
objednatelem, nebo nejpozději tři týdny ode dne, kdy objednatel určí své pracovníky. 

12. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a účinně 
spolupůsobit v kolaudačním řízení a účastnit se kolaudačního řízení v objednatelem 
požadovaném rozsahu za účelem získání kolaudačního rozhodnutí o povolení užívání 
díla, je-li kolaudační řízení prováděno.  

13. Dílo se považuje za předané oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí 
díla. 
 

XI. 
Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude 
kompletní, plně funkční a způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno a že jeho kvalita 
bude odpovídat požadavkům uvedeným této smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho předání a za vady díla, které 
se vyskytnou v záruční době. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za 
jakost díla v rozsahu uvedeném v tomto článku (dále jen „záruka“).  

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne 
podpisu protokolu o předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Zárukou za jakost 
zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a způsobilé 
k řádnému užívání a že si zachová vlastnosti uvedené v této smlouvě.  

4. Vady díla zjištěné objednatelem po předání díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli 
bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby, s vyloučením aplikace 
ustanovení § 2618, a § 2629 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
Oznámení odeslané objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas 
oznámené. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. nedokončená práce 
oproti dohodnutému předmětu díla. Objednatel je oprávněn takové vady uplatnit u 
zhotovitele telefonicky, osobně, e-mailem nebo faxem. 

5. Zhotovitel se zavazuje v případě uplatnění reklamace vady díla objednatelem bezodkladně 
písemně potvrdit objednateli přijetí reklamace vady díla a zahájit bezodkladně práce na 
odstraňování vady. Pro vyloučení pochybností se písemným potvrzení rozumí i potvrzení 
elektronicky nebo faxem. 

6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které se 
projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě stanovené níže, nebo ve stejné lhůtě řádně 
uspokojit jiný smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu 
odpovědnosti za vady díla.  

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady, která nebrání řádnému užívání díla, nejpozději do 
5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. V případě havárie (vady, která brání řádnému užívání díla) započne s odstraněním 
vady neodkladně, nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li 



17 

 

zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku uvedených dob, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 10 dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak), v případě havárie pak ve lhůtě stanovené 
písemnou dohodou smluvních stran.  

8. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. 
Ten je povinen uhradit náklady se lhůtou splatnosti 30 dnů po předložení vyúčtování 
objednatelem. 

9. Záruční doba podle tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno dílo 
v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování. 

10. O době a předmětu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

11. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektů za 
účelem oprav a odstranění nedodělků. 
 

XII.  
Postoupení, započtení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy na třetí 
osobu, ani je zastavit. 

2. Zhotovitel není oprávněn započíst své údajné či skutečné pohledávky za 
objednatelem na pohledávky objednatele za zhotovitelem nebo uplatnit zadržovací právo. 

 

XIII. 
Pojištění a certifikace 

1. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy předložit 
objednateli smlouvu vč. dokladu o zaplaceném pojistném, případně pojistný certifikát 
prokazující platnost uzavřeného pojištění zhotovitele proti škodám způsobeným jeho 
činností, objednateli nebo třetím osobám, včetně možných škod způsobených pracovníky 
zhotovitele, a to minimálně ve výši 20.000.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat v 
platnosti toto pojištění po celou dobu realizace díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené pojistnou 
smlouvou cit. v odst. 1 tohoto článku, která by v případě včasného neplnění mohla mít za 
následek snížení případného pojistného plnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění díla certifikáty 
a osvědčení vztahující se ke zhotoviteli a osobám, které se budou podílet na provádění díla 
a kterými zhotovitel prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

 

 

 

XIV. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště dle této smlouvy si smluvní strany 



18 

 

sjednávají smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla bez DPH za každý, byť započatý den 
prodlení. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla, nebo některého milníku podle 
této smlouvy, si smluvní strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve 
výši 1 % z ceny díla bez DPH uvedené v článku III odst. 1 této smlouvy, za každý, byť 
i jen započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících 
z přejímacího řízení, z kolaudačního řízení nebo zjištěných v záruční době si smluvní 
strany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez 
DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním jakýchkoli peněžitých závazků podle této 
smlouvy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 

5. Pokud zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. XIII této smlouvy, uhradí 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, 

6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou čl. VIII odst. 1 této smlouvy je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč pro případ každé 
jednotlivé osoby resp. poddodavatele, jehož při realizaci předmětu díla bez souhlasu 
objednatele užil, a jednotlivé osoby, resp. poddodavatele, který nenaplňoval kvalifikační 
předpoklady alespoň v takovém rozsahu, v němž byly kvalifikační předpoklady prokázány 
prostřednictvím původního poddodavatele, resp. osoby, ledaže objednatel z důvodů 
zvláštního zřetele hodných nestanoví jinak. 

7. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. IX odst. 7 této smlouvy, tj. 
odborné práce vykonávají pracovníci, kteří nemají příslušnou kvalifikaci, nebo zhotovitel 
na požádání objednatele doklad o jejich kvalifikaci nepředloží v lhůtě 5 pracovních dnů je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč pro každý jednotlivý 
případ. 

8. Pokud bude prokázána nepravdivost prohlášení zhotovitele v čl. XXI odst. 2 této smlouvy 
nebo dopustí-li se zhotovitel takového jednání po uzavření smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. 

9. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.  
10. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této smlouvy je splatná do 30 dnů od jejího 

uplatnění smluvní stranou. 
11. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotoviteli, 

je objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu smluvní pokuty proti 
kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti pohledávce na úhradu ceny 
díla či jeho části. 

12. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury náleží zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
1 % z dlužné částky, za každý den prodlení. 
 

 

XV. 
Technický dozor investora (TDI) 

1. Objednatel vykonává na stavbě kontrolu prostřednictvím technického dozoru 



19 

 

investora, který zejména sleduje, zda práce jsou realizovány dle schválené dokumentace, 
dalších předpisů uvedených v této smlouvě a smluvních podmínek a jsou v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, hygienickými normami, ČSN a jsou v souladu s 
rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. 

2. Objednatel je oprávněn na osobu pověřenou výkonem technického dozoru delegovat 
kteroukoliv ze svých pravomocí. 

3. TDI je zejména oprávněn činit zápisy do stavebního deníku, upozorňovat na 
nedostatky, udělovat zhotoviteli pokyny. 

4. TDI je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení prací zhotovitele v případě, že je 
ohrožena bezpečnost realizace díla, život nebo zdraví osob pohybujících se na stavbě 
nebo hrozí-li nebezpečí škody na majetku objednatele či třetích osob. O této skutečnosti 
pak TDI sepíše zápis do stavebního deníku. 

5. TDI je dále oprávněn přerušit práce taktéž, pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu se sjednanou kvalitou nebo je v prodlení s dodávkou díla či používá nevhodné 
materiály.  I v tomto případě učiní TDI o těchto skutečnostech zápis do stavebního 
deníku, v němž mimo jiné uvede i lhůtu a návrh na odstranění zjištěných nedostatků. V 
případě, že zhotovitel v určené lhůtě zjištěné nedostatky neodstraní, je objednatel 
oprávněn tyto odstranit na náklady zhotovitele sám, s tím, že vzniklé náklady započte na 
svou povinnost k úhradě ceny díla zhotoviteli anebo je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

6. TDI není oprávněn měnit tuto smlouvu. 
7. TDI nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 
 

XVI. 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu.  
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec úpravy dle platných 

právních předpisů z následujících důvodů: 
a) zhotovitel bude v prodlení s převzetím staveniště po dobu delší než 30 kalendářních 

dnů, 
b) zhotovitel bude v prodlení s prováděním (zahájením díla od termínu předání 

staveniště) nebo dokončením díla podle této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, 
nebo 

c) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou, resp. projektovou 
dokumentací, platnými technickými normami, obecně závaznými předpisy, případně 
pokyny objednatele a nezjedná nápravu (tj. zejména, nikoliv však výlučně, neodstraní 
vady vzniklé vadným prováděním díla), ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování 
nebo porušování povinností objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání 
nápravy, nebo 

d) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na dobu delší jak 7 dnů, nebo  
e) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle 

této smlouvy delším než 10 pracovních dnů nebo se v průběhu záruční doby vyskytne 
nebo projeví opakovaně (tzn. alespoň dvakrát) jakákoliv vada díla nebo se v průběhu 
záruční doby vyskytne nebo projeví více vad díla (tzn. alespoň tři vady), nebo 



20 

 

f) důsledky vyplývající z působení vyšší moci tak, jak je definována v příslušných 
právních předpisech, budou trvat déle než 90 kalendářních dnů, nebo 

g) plnění ze strany objednatele dle této smlouvy nebude kryto rozpočtem objednatele, 
nebo 

h) na majetek zhotovitele bude prohlášen konkurz nebo bude návrh na konkurz zamítnut 
pro nedostatek majetku zhotovitele nebo bude soudem povoleno vyrovnání, nebo 

i) v případech, kde je k jednání zhotovitele nutný předchozí písemný souhlas objednatele 
a zhotovitel činí opakovaně (tzn. alespoň třikrát) toto jednání bez tohoto souhlasu, 
nebo 

j) v případě podstatného porušení této smlouvy, nebo 

k) bude prokázána nepravdivost prohlášení zhotovitele v čl. XX odst. 2 této smlouvy 
nebo se zhotovitel dopustí takového jednání po uzavření smlouvy. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy výlučně z následujících důvodů: 
Objednatel bude v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících pro něj 
z této smlouvy vůči zhotoviteli delším než 60 kalendářních dnů a toto porušení své 
povinnosti ze smlouvy nenapraví ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné 
výzvě zhotovitele k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
objednatel tuto výzvu od zhotovitele obdrží. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne jeho doručení druhé 
smluvní straně.  

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací, dodávek 
provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených 
prací na díle nebo již dodaných částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 15 dnů od 
doručení odstoupení od této smlouvy vyklidit staveniště a opustit všechny další prostory 
poskytnuté mu objednatelem.  

6. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí zhotovitel a není-li v této smlouvě 
ujednáno jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny díla sjednané touto smlouvou 
pouze za práce a dodávky řádně provedené do odstoupení od smlouvy. Od této ceny je 
objednatel oprávněn odečíst cenu dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se 
objednatel k jejich vrácení a takové dodávky zhotoviteli vrátí. 

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel, provedou smluvní strany 
ocenění prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem do doby odstoupení od smlouvy 
s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními 
stranami do 30 kalendářních dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a 
dodávek, bude rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným objednatelem. 
Náklady na vypracování znaleckého posudku nese zhotovitel.  

8. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením 
díla, je oprávněn v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., zadat dokončení díla jinému 
subjektu (dále jen „jiný zhotovitel“). Dojde-li v důsledku dokončení díla jiným 
zhotovitelem ke zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami touto smlouvou, 
zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl objednateli uhradit v případě, že se důvod, pro 
který objednatel odstoupil od této smlouvy, spočíval v porušení povinností na straně 
zhotovitele. 

9. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle 
odst. 8 tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou částí ceny díla, o náhradu 



21

škody, smluvní pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel
zhotoviteli do 30 kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je objednatel
oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich
vrácení a takové dodávky zhotoviteli vrátí.

10. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla,
o záruce a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

11. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, s vyloučením ustanovení § 1765, § 1766, § 2612 odst. 2.

XVII.
Způsob komunikace, kontakty

1. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení,
žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy
budou uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou
doručena druhé smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo faxem
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy určené k rukám níže uvedeného zástupce příslušné
smluvní strany. Za řádně učiněné oznámení smluvní strany považují i oznámení učiněné
elektronickou poštou (e-mailem).

Ze strany objednatele na:

Ze strany zhotovitele na:

2. Osoby určené pro komunikaci nejsou pověřeny k jednáním o změnách obsahu této
smlouvy ani k zastupování smluvních stran v jakýchkoli smluvních záležitostech, ledaže
toto pověření či oprávnění přímo vyplývá z jejich postavení, funkce či ze zvláštního
zmocnění.

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit osoby určené pro komunikaci, jakož i adresu
určenou pro oznamování či jiné údaje uvedené v odst. 1 tohoto článku, jsou však povinny
na takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu.

XVIII.
Další ujednání

1. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost,
zejména nesmí klást žádné neoprávněné právní a fyzické překážky v provádění a
dokončení díla a bránit pracovníkům zhotovitele ve vstupu na pracoviště.

2. Kontrolní dny jsou stanoveny dohodou smluvních stran na základě časového postupu
provedení díla. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou,
přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního
dnu bezodkladně.

3. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování je povinen
zhotovitel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená v
zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném
případě musejí být opatření schválena statutárními (odpovědnými) zástupci smluvních
stran formou změn smlouvy, bez schválení statutárními (odpovědnými) zástupci nejsou
opatření účinná.



22 

 

4. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů během doby realizace svých výkonů, 
resp. je povinen zajistit účast svých zástupců v náležitém rozsahu. 

5. Ze strany zhotovitele bude v době provádění stavebních prací na staveništi stále přítomen 
odpovědný stavbyvedoucí. 

6. Zhotovitel ručí za nebezpečí škody na díle až do celkového předání díla. 
7. Zhotovitel je povinen dodržovat platební morálku vůči svým poddodavatelům, v opačném 

případě je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. 
XVI. této smlouvy.  

8. Zhotovitel se zavazuje ke spolupráci s koordinátorem BOZP, který bude zajištěn ze strany 
objednatele, pokud jeho výkon vyplývá ze zvláštních předpisů 

9. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů 
včetně výše jejich podílu na veřejné zakázce. Tento seznam je zhotovitel povinen na 
vyžádání předložit objednateli. 

10. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

XIX. 
Odpovědnost za škody a vyšší moc 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Zhotovitel ručí za event. škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů. 
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti 

s prováděním díla. 
4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze věcí 

(zařízení), jichž bylo při provádění díla užito, dle příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní 
strany s jejím vlastním plněním. 

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely 
této smlouvy se za vyšší moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně 
v řádném a včasném splnění její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůli povinné 
strany, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době uzavření této smlouvy tuto 
překážku předvídala. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud 
trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

7. Odpovědnost ve smyslu ustanovení odst. 6 tohoto článku nevylučuje překážka, která 
vznikla teprve v době prodlení povinné smluvní strany s plněním její povinností nebo která 
vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

8. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se 
bude na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) 
oznámí druhé straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá 



23 

 

druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla. 
9. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci 

nastaly, povinna (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) tuto skutečnost oznámit 
druhé smluvní straně. 

10. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené pod body 8 a 9 tohoto článku, nemůže se 
ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich působení dovolávat, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 
 

XX. 
Zvláštní podmínky zadavatele – odpovědné veřejné zadávání 

1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o 
plnění předmětu této smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy dodržovat vůči svým 
zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré 
pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy 
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, 
bezpečnost práce apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce 
práce, Krajská hygienická stanice, a jiné) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 
souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany 
zhotovitele, má objednatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10 %.  

2. Bude-li se zhotovitelem zahájeno správní řízení pro porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli oznámit a objednatel má právo 
pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci rozhodnutí s tím, že po tuto 
dobu není v prodlení s úhradou ceny. 

3. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového 
rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li 
pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních 
předpisů ze strany zhotovitele, objednatel jednostranně započte pozastavenou část ceny 
na závazek zhotovitele poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. Pro případ, že nebude 
ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, zavazuje se objednatel zadrženou část 
ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s 
vyznačením právní moci. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel 
pověří provedením díla nebo jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a 
včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve 
smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů 
se zaplacením jakékoli fakturované částky poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za 
zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud poddodavatel objednatele o zaplacení 
požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku 
a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá 
objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit objednateli do 3 
dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, přihlédne 
však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude 
stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele 
oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn 



24 

 

započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám z této 
smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. 
Pokud objednatel vyzve zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatelem 
poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto částku vyplatit nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli zaplatit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud zhotovitel nezaplatí do 3 pracovních 
dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši, 
stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí 
objednateli příslušnou částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem 
poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. 

 
XXI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Jednacím jazykem mezi objednatelem a zhotovitelem je pro veškerá plnění vyplývající 

z této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace a komunikace 
vztahující se k předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením pro veřejnou zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež 
by bylo v rozporu se zákonem či zákon obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavírá tuto 
smlouvu, a nedopustil se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. Dále zhotovitel prohlašuje, že se žádného obdobného jednání ve 
vztahu k předmětné veřejné zakázce nedopustí ani po uzavření smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5. Podpisem této smlouvy zanikají veškerá předchozí eventuální ujednání stran předmětu 
smlouvy a tato smlouva a její dodatky jsou jediným dokumentem, kterým se řídí vztah 
smluvních stran. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena v 1 elektronickém vyhotovení, podpisy na smlouvě budou 
elektronické. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv po podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných 
a očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Zhotovitel souhlasí s tím, aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy objednatel 
zajišťoval, zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě jeho 
osobní údaje ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů (2016/679) v platném znění. 

9. Za účelem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu 
neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů 



25

10.Stane-li se jeden nebo více bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti v
plném znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění smlouvy.

11.Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny u
příslušného obecného soudu v ČR.

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, neboť
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. Podpisem této
smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost příloh.

Doložka

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Votice dne 20. 5. 2025, číslo usnesení
63/25.

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) – Rekonstrukce ul. Žižkovy
Příloha č. 2 – Harmonogram výstavby

Ve Voticích V Dubně

objednatel zhotovitel

....

Ing. Iva Malá Staler spol. s r.o.
starostka města Votice Martin Roušal, jednatel spol.



Staler spol. s r.o.

v týdnech 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
Zemní práce
Svislé konstrukce
Vodorovné konstrukce
Pozemní komunikace
Vodovodní přeložka
Kanalizace - ostatní
Doprava materiálů
VRN
Ostatní

Realizace dle PD 190 dnů

Předpokládaný časový harmonogram

Votice - ul.Žižkova



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 822 59 CC-CZ: 21122
Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00232963
Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice DIČ:

Účastník: IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

Projektant: IČ: 01443780
DOPAS s.r.o., Mahenova 494/3, Praha 5 DIČ: CZ01443780

Zpracovatel: IČ:
L. Štuller DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 19 662 297,64

R25-005
Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

Staler spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
podminky.urs.cz.

16 249 832,76

Sazba daně Základ daně Výše daně
16 249 832,76 3 412 464,8821,00%

0,00 0,0012,00%

Rekapitulace stavby :
SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
SO 301 - Přeložka vodovodního řadu
VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 1 z 2

Rekapitulace
položkových soupisů prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: R25-005

Stavba:

Místo: Votice Datum:

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA
VON

3 103 982,802 565 275,04SO 301 Přeložka vodovodního řadu

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

22. 4. 2025

DOPAS s.r.o., Mahenova 
494/3, Praha 5
L. Štuller

1 175 152,00971 200,00VON Vedlejší a ostatní náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

15 383 162,8412 713 357,72SO 101 Komunikace a zpevněné plochy

16 249 832,76 19 662 297,64

Rekapitulace stavby :
SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
SO 301 - Přeložka vodovodního řadu
VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 2 z 2

Rekapitulace
položkových soupisů prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: IČ: 00232963
Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice DIČ:

Účastník: IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

Projektant: IČ: 01443780
DOPAS s.r.o., Mahenova 494/3, Praha 5 DIČ: CZ01443780

Zpracovatel: IČ:
L. Štuller DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 12 713 357,72

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 12 713 357,72 21,00% 2 669 805,12

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 15 383 162,84

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

Staler spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 1 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 12 713 357,72

HSV - Práce a dodávky HSV 12 426 051,08

    1 - Zemní práce 1 413 719,95

      1.1 - Výměna aktivní zóny komunikace 695 873,67
      1.2 - Zeleň - trávníková plocha 398 265,44
      1.3 - Společné zemní práce pro zpevněné plochy 319 580,84

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 67 200,56

      3.1 - Opěrný prvek (palisády) parkoviště 4 030,11
      3.2 - Opěrný prvek (palisády) u objektu č. 1272 10 088,48
      3.3 - Opěrný prvek (palisády) km 0,040 00 53 081,97

    4 - Vodorovné konstrukce 78 277,30

      4.3 - Venkovní terénní schodiště z palisád 78 277,30

    5 - Komunikace pozemní 4 935 045,59

      5.1 - Komunikace s afaltovým povrchem ( plná skladba 1 ) 2 061 114,82
      5.2 - Komunikace s asfaltovým povrchem ( napojení na stávající stav ) 68 674,94
      5.3 - Komunikace s asfaltovým povrchem ( výměna obrusné + ložné vrstvy ) 30 090,41
      5.4 - Konstrukce vjezdů a obslužná plocha parkovoviště + parkovací stání 1 780 262,52
      5.5 - Chodník + předláždění stávajících ploch 686 891,59
      5.6 - Chodník v rohu na Malém náměstí 126 506,50
      5.7 - Plocha pro kontejnerové nádoby 79 607,98
      5.8 - Chodník s litým asfaltovým povrchem ( napojení na stávající stav ) 6 055,60
      5.9 - Mlatový chodníček v parku 16 370,63
      5.10 - Plocha z kačírku 2 601,30
      5.11 - Úpravy pro slabozraké a nevidomé ( hmatná dlažba ) 76 869,30

    8 - Vedení trubní dálková a přípojná 1 766 713,38

      8.1 - Drenáž odvodnění pláně 473 289,20
      8.2 - UV, DV a liniové odvodnění včetně napojení 883 073,35
      8.3 - Domovní kanalizační přípojky P1 - P4 410 350,83

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 705 499,63

      9.1 - Bourání původních ploch a konstrukcí 672 218,23
      9.2 - Obrubníky betonové a kamenné 783 833,77
      9.3 - Svislé a vodorovné dopravní značení 249 447,63

    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 2 372 793,62

    998 - Přesun hmot 86 801,05

PSV - Práce a dodávky PSV 80 988,14

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 23 377,50

    767 - Konstrukce zámečnické 57 610,64

      767.1 - Pochozí mříž - pororošt 57 610,64

M - Práce a dodávky M 38 236,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 38 236,00

      46-M.1 - Chráničky kabelu 38 236,00

OST - Ostatní 168 082,50

    OST-1 - Ostatní práce a činnosti 168 082,50

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 2 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 12 713 357,72

D HSV Práce a dodávky HSV 12 426 051,08

D 1 Zemní práce 1 413 719,95

D 1.1 Výměna aktivní zóny komunikace 695 873,67

1 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 
500 m3

m3 221,381 140,00 30 993,34 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122252204
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"tl. 300 mm na 50% plochy komunikace s asfaltovým 
povrchem

VV "(Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100 ) * 0,300
VV VV0145 221,381
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 221,381 260,00 57 559,06 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117
VV "trvalá skládka 
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "VV viz. 122252204
VV 221,381 221,381

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 3 320,715 20,00 66 414,30 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119
VV "VV viz. 122252204
VV 221,381 * 15 3 320,715

4 K 171152501
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a 
nesoudržných

m2 737,935 7,00 5 165,55 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152501
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "50 % plochy komunikace s asfaltovým povrchem
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100
VV VV0146 737,935
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

5 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 221,381 20,00 4 427,62 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201
VV "trvalá skládka 
VV "VV viz. 122252204
VV 221,381 221,381

6 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 442,762 600,00 265 657,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
VV "směrná orientační objemová hmotnost zeminy 2000 kg/m3
VV "VV viz. 122252204
VV 221,381 * 2000,00 * 0,001 442,762

7 K 564681011
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 
mm, s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 
100 m2, po zhutnění tl. 300 mm

m2 737,935 300,00 221 380,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564681011
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"tl. 300 mm na 50 % plochy komunikace s asfaltovým 
povrchem

VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100
VV VV0144 737,935
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

8 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 737,935 60,00 44 276,10 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 3 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"tl. 300 mm na 50 % plochy komunikace s asfaltovým 
povrchem

VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100
VV VV0144 737,935
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

D 1.2 Zeleň - trávníková plocha 398 265,44

9 K 111211101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů 
ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v 
rovině nebo ve svahu o sklonu do 1:5

m2 39,000 100,00 3 900,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/111211101
VV "13x á 3,0 m2
VV 3,000 * 13 39,000

10 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s 
odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 
300 mm

kus 13,000 2 600,00 33 800,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112101101

11 K 112101121
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s 
odvětvením jehličnatých bez odkornění, průměru 
kmene přes 100 do 300 mm

kus 13,000 1 900,00 24 700,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112101121

12 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo 
vytrháním průměru přes 100 do 300 mm kus 26,000 1 100,00 28 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/112251101

13 K 162201401

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 
stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 
mm

kus 13,000 100,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201401

14 K 162201405

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m větví 
stromů jehličnatých, průměru kmene přes 100 do 300 
mm

kus 13,000 100,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201405

15 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 13,000 100,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201411

16 K 162201415
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 13,000 100,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201415

17 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 26,000 100,00 2 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162201421

18 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru 
kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m

m2 39,000 50,00 1 950,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301501

19 K 162301931

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 
300 mm

kus 247,000 5,00 1 235,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301931
VV 13,000 * 19 247,000

20 K 162301941

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
větví stromů jehličnatých, o průměru kmene přes 100 
do 300 mm

kus 247,000 5,00 1 235,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301941
VV 13,000 * 19 247,000

21 K 162301951

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 
mm

kus 247,000 5,00 1 235,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301951
VV 13,000 * 19 247,000

22 K 162301961

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 
mm

kus 247,000 5,00 1 235,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301961
VV 13,000 * 19 247,000

23 K 162301971

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s 
naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m 
pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 494,000 4,00 1 976,00 CS ÚRS 2025 01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 4 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301971
VV 26,000 * 19 494,000

24 K 162301981
Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m2 585,000 10,00 5 850,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162301981
VV 39,000 * 15 585,000

25 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s 
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 
plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 015,300 25,00 25 382,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181111111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň rovinná
VV VV0134 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

26 K 181111112

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s 
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé 
plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 
100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 128,650 40,00 5 146,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181111112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

27 K 181311103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 1 015,300 40,00 40 612,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181311103
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň rovinná
VV VV0134 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

28 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 324,896 200,00 64 979,20 CS ÚRS 2025 01
VV 1015,3*0,32 'Přepočtené koeficientem množství 324,896

29 K 181411141
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 015,300 20,00 20 306,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411141
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň rovinná
VV VV0134 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

30 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 25,383 240,00 6 091,92 CS ÚRS 2025 01
VV 1015,3*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 25,383

31 K 181411142
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parterového na 
svahu přes 1:5 do 1:2

m2 128,650 25,00 3 216,25 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411142
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

32 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 3,216 240,00 771,84 CS ÚRS 2025 01
VV 128,65*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 3,216

33 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při 
svahování násypů v jakékoliv hornině

m2 128,650 50,00 6 432,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182251101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

34 K 182311123
Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 
1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm m2 128,650 160,00 20 584,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182311123
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

35 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 41,168 200,00 8 233,60 CS ÚRS 2025 01
VV 128,65*0,32 'Přepočtené koeficientem množství 41,168

36 K 183402121
Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm 
souvislé plochy do 500 m2 v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 1 015,300 10,00 10 153,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183402121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV "rozrušení ploch utažených pojezdem stavební mechanizace

VV "Zeleň rovinná
VV VV0143 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 5 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

37 K 183402122
Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm 
souvislé plochy do 500 m2 na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 128,650 10,00 1 286,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183402122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV "rozrušení ploch utažených pojezdem stavební mechanizace

VV "Zeleň svahová
VV VV0136 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

38 K 183403153
Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 2 030,600 3,00 6 091,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403153
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "2x křížem
VV "Zeleň rovinná* 2
VV VV0137 2 030,600
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

39 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 045,900 2,00 6 091,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403161
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "3x křížem
VV "Zeleň rovinná* 3
VV VV0138 3 045,900
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

40 K 183403253 Obdělání půdy hrabáním na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 257,300 3,00 771,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403253
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "2x křížem
VV "Zeleň svahová* 2
VV VV0139 257,300
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

41 K 183403261 Obdělání půdy válením na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 385,950 2,00 771,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183403261
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "3x křížem
VV "Zeleň svahová* 3
VV VV0140 385,950
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

42 K 183451351

Provzdušnění travnatých ploch hloubky do 100 mm, 
průměru provzdušňovacích otvorů do 25 mm s 
přísevem travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2 v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 1 015,300 8,00 8 122,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183451351
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň rovinná
VV VV0141 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

43 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 15,230 240,00 3 655,20 CS ÚRS 2025 01
VV 1015,3*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 15,230

44 K 183451352

Provzdušnění travnatých ploch hloubky do 100 mm, 
průměru provzdušňovacích otvorů do 25 mm s 
přísevem travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2 
na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 128,650 8,00 1 029,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183451352
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň svahová
VV VV0142 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

45 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 1,930 240,00 463,20 CS ÚRS 2025 01
VV 128,65*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,930

46 K 184813511

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, 
trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli 
výměře postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 1 015,300 3,00 3 045,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813511
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň rovinná
VV VV0134 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

47 K 184813512
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, 
trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli 
výměře postřikem na široko na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 128,650 3,00 385,95 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813512
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

48 K 184813521
Chemické odplevelení po založení kultury ručně 
postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 015,300 2,00 2 030,60 CS ÚRS 2025 01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 6 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813521
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň rovinná
VV VV0134 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

49 K 184813522
Chemické odplevelení po založení kultury ručně 
postřikem na široko na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 128,650 2,00 257,30 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813522
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Zeleň svahová
VV VV0135 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

50 K 185803111
Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu 
do 1:5

m2 1 015,300 4,00 4 061,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň rovinná
VV VV0141 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

51 K 185803112
Ošetření trávníku jednorázové na svahu přes 1:5 do 
1:2

m2 128,650 4,00 514,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň svahová
VV VV0142 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

52 K 185804215
Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 trávníku po 
výsevu

m2 1 015,300 3,00 3 045,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804215
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň rovinná
VV VV0141 1 015,300
FIG Rozpad figury: Zeleň rovinná
FIG 3,090+36,230+9,080+5,640+8,910+5,740+85,720+11,710+9,120+20,320+20,230+3,150+17,620+3,160+12,180+1,960+8,330+18,050+7,400+8,320+5,890+2,340+40,850+6,940+6,710+1,700+2,710+14,360+0,370+9,130+3,440+0,730+1,280+12,100+39,720+66,800+4,380+28,550+5,420+12,760+38,010+3,150+18,820+8,720+34,980+12,910+157,640+19,030+26,790+12,790+29,660+11,790+8,450+6,080+23,970+13,250+6,800+20,3201 015,300

53 K 185804235 Vypletí na svahu přes 1:5 do 1:2 trávníku po výsevu m2 128,650 3,00 385,95 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804235
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1. seč po výsadbě
VV "Zeleň svahová
VV VV0142 128,650
FIG Rozpad figury: Zeleň svahová
FIG 52,140+38,460+6,570+25,000+6,480 128,650

54 K 185804312
Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 
m2

m3 62,917 200,00 12 583,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804312
VV "vydatnost zálivky - 15 litrů /m2
VV "1x při výsadbě
VV "VV viz. 181411141 + 181411142
VV ( 1015,300 + 128,650 ) * 15,00 / 1000 17,159
VV "1x při 1. seči
VV ( 1015,300 + 128,650 ) * 15,00 / 1000 17,159
VV Mezisoučet 34,318
VV "vydatnost zálivky - 5 litrů / m2
VV "1x denně po dobu min. 5 dnů po výsadbě
VV (( 1015,300 + 128,650 ) * 5,00 / 1000 ) * 5 28,599
VV Mezisoučet 28,599
VV Součet 62,917

55 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 
m

m3 62,917 230,00 14 470,91 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185851121
VV "dovozová vzdálenost v intravilánu města > 5 km
VV "VV viz. 185804312
VV 62,917 62,917

56 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1000 m m3 251,668 15,00 3 775,02 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185851129
VV "VV viz. 185851121
VV 62,917 * 4 251,668

D 1.3 Společné zemní práce pro zpevněné plochy 319 580,84

57 K 122252204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 
500 m3

m3 165,158 110,00 18 167,38 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122252204
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "tl. 0 - 100 mm; průměrná tl. 50 mm
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba * 50/100
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV VV0147 * 0,050 165,158
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 7 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

58 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 165,158 180,00 29 728,44 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117
VV "trvalá skládka
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "VV viz. 122252204 odd. 1.3
VV 165,158 165,158

59 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 2 477,370 15,00 37 160,55 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119
VV "VV viz. 122252204 odd. 1.3
VV 165,158 * 15 2 477,370

60 K 171152501
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a 
nesoudržných

m2 3 303,165 5,00 16 515,83 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152501
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV VV0147 3 303,165
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

61 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 165,158 20,00 3 303,16 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201
VV "trvalá skládka
VV "VV viz. 122252204 odd. 1.3
VV 165,158 165,158

62 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 330,316 500,00 165 158,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
VV "trvalá skládka
VV "směrná orientační objemová hmotnost zeminy 2000 kg/m3
VV "VV viz. 122252204 odd. 1.3
VV 165,158 * 2000,00 * 0,001 330,316

63 K 181152301
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v 
zářezech mimo skalních bez zhutnění m2 3 303,165 15,00 49 547,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181152301
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba* 50/100
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV VV0147 3 303,165
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 8 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 67 200,56

D 3.1 Opěrný prvek (palisády) parkoviště 4 030,11

64 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 0,379 1 500,00 568,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132212131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "šířka rýhy 0,25 m ; hloubka 0,30 - 0,475 m

VV
"1,080* 0,250 * (( 0,300 + 0,475 ) / 2 ) "Opěrný prvek park. (km 
0,075) bet. palisáda 180x120x400 mm"

VV "šířka rýhy 0,25 m ; hloubka 0,32 - 0,47 m

VV
"2,770* 0,250 * (( 0,320 + 0,470 ) / 2 ) "Opěrný prvek park. (km 
0,075) bet. palisáda 180x120x400 mm"

VV VV0038 0,379

65 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

m3 0,379 200,00 75,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162211311
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.1
VV 0,379 0,379

66 K 171211101
Uložení sypanin do násypů ručně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 0,379 200,00 75,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171211101
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.1
VV 0,379 0,379

67 K 171111109
Uložení sypanin do násypů ručně Příplatek k ceně za 
prohození sypaniny sítem

m3 0,379 200,00 75,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171111109
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.1
VV 0,379 0,379

68 K 339921131
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády do 500 mm m 3,850 440,00 1 694,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno š. 120 mm

VV
"2,770 "Opěrný prvek park. (km 0,075) bet. palisáda 
180x120x400 mm"

VV
"1,080 "Opěrný prvek park. (km 0,075) bet. palisáda 
180x120x400 mm"

VV VV0037 3,850

69 M 59229009
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 400mm 
přírodní kus 22,003 70,00 1 540,21 CS ÚRS 2025 01

VV 3,85*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 22,003

D 3.2 Opěrný prvek (palisády) u objektu č. 1272 10 088,48

70 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 0,666 1 400,00 932,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132212131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "rýha š. 0,25 m ; průměrná hl. výkopu 0,40 m

VV
"0,899* 0,250 * 0,400 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. 
paláda 180x120x400 mm"

VV
"1,619* 0,250 * 0,400 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. 
paláda 180x120x400 mm"

VV
"1,081* 0,250 * 0,400 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. 
palisáda 180x120x600 mm"

VV
"3,061* 0,250 * 0,400 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. 
palisáda 180x120x600 mm"

VV VV0041 0,666

71 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

m3 0,666 138,00 91,91 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162211311
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.2
VV 0,666 0,666

72 K 171211101
Uložení sypanin do násypů ručně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 0,666 127,00 84,58 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171211101
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.2
VV 0,666 0,666

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 9 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

73 K 171111109
Uložení sypanin do násypů ručně Příplatek k ceně za 
prohození sypaniny sítem

m3 0,666 280,00 186,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171111109
VV "uložení v bezprostředním okolí výkopu
VV "VV viz. 132212131 odd. 3.2
VV 0,666 0,666

74 K 339921131
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády do 500 mm m 2,518 474,00 1 193,53 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno v š. 120 mm

VV
"0,899 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. paláda 
180x120x400 mm"

VV
"1,619 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. paláda 
180x120x400 mm"

VV VV0039 2,518

75 M 59229009
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 400mm 
přírodní kus 14,390 70,00 1 007,30 CS ÚRS 2025 01

VV 2,518*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 14,390

76 K 339921132
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm m 4,142 620,00 2 568,04 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921132
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno v š. 120 mm

VV
"1,081 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. palisáda 
180x120x600 mm"

VV
"3,061 "Opěrný prvek obj. (km 0,080) bet. palisáda 
180x120x600 mm"

VV VV0040 4,142

77 M 59229011
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 600mm 
přírodní kus 23,672 170,00 4 024,24 CS ÚRS 2025 01

VV 4,142*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 23,672

D 3.3 Opěrný prvek (palisády) km 0,040 00 53 081,97

78 K 132212331

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
soudržných

m3 13,569 610,00 8 277,09 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132212331

P
Poznámka k položce: 
Průřezová plocha výkopu je orientační a bude korigována dle 
průřezového modelu na staveništi.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet.palisáda 180x120x400 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV
"Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 
mm*Průřezová plocha výkopem (km 0,040)

VV VV0050 13,569
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet.palisáda 180x120x400 mm
FIG 1,082 1,082
FIG Rozpad figury: Průřezová plocha výkopem (km 0,040)
FIG 0,990 0,990
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 mm
FIG 0,542 0,542
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 mm
FIG 0,542+0,541 1,083
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 mm
FIG 2,164+0,541 2,705
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 mm
FIG 2,886+0,541 3,427
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 mm
FIG 3,965+0,902 4,867

79 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na 
hromady nebo do dopravního prostředku na 
vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

m3 6,319 138,00 872,02 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162211311

VV
"přebytečná zemina - rozprostření v bezprostředním okolí 
výkupu - konfigurace terénu

VV "VV viz. 132212331 a VV 174111101 odd. 3.3
VV 13,569 - 7,250 6,319

80 K 171211101
Uložení sypanin do násypů ručně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 6,319 127,00 802,51 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171211101

VV
"přebytečná zemina - rozprostření v bezprostředním okolí 
výkupu - konfigurace terénu

VV "VV viz. 132212331 a VV 174111101 odd. 3.3
VV 13,569 - 7,250 6,319

81 K 171111109
Uložení sypanin do násypů ručně Příplatek k ceně za 
prohození sypaniny sítem

m3 6,319 286,00 1 807,23 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171111109

VV
"přebytečná zemina - rozprostření v bezprostředním okolí 
výkupu - konfigurace terénu

VV "VV viz. 132212331 a VV 174111101 odd. 3.3
VV 13,569 - 7,250 6,319

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 10 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

82 K 174111101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 7,250 255,00 1 848,75 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "zásyp zeminou před/za opěrným prvkem
VV "Zásyp opěrného prvku (km 0,040)* ( 9,540 + 4,140 )
VV VV0051 7,250
FIG Rozpad figury: Zásyp opěrného prvku (km 0,040)
FIG 0,490+0,040 0,530

83 K 174111109
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně Příplatek k 
ceně za prohození sypaniny sítem m3 7,250 286,00 2 073,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111109
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "zásyp zeminou před/za opěrným prvkem
VV "Zásyp opěrného prvku (km 0,040)* ( 9,540 + 4,140 )
VV VV0051 7,250
FIG Rozpad figury: Zásyp opěrného prvku (km 0,040)
FIG 0,490+0,040 0,530

84 K 339921131
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády do 500 mm m 1,082 474,00 512,87 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno š. 120 mm

VV
"1,082 "Opěrný prvek (km 0,040) bet.palisáda 180x120x400 
mm"

VV VV0042 1,082
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet.palisáda 180x120x400 mm
FIG 1,082 1,082

85 M 59229009
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 400mm 
přírodní kus 6,184 70,00 432,88 CS ÚRS 2025 01

VV 1,082*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 6,184

86 K 339921132
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm m 4,330 796,00 3 446,68 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921132
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno v š. 120 mm

VV
"0,542 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 
mm"

VV
"0,542 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 
mm"

VV
"2,164 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 
mm"

VV VV0043 4,330
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 mm
FIG 0,542 0,542
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 mm
FIG 0,542+0,541 1,083
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 mm
FIG 2,164+0,541 2,705

87 M 59229011
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 600mm 
přírodní kus 3,098 170,00 526,66 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"0,542 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 
mm"

VV VV0047 0,542
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x600 mm
FIG 0,542 0,542
VV 0,542*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 3,098

88 M 59229013
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 800mm 
přírodní kus 6,189 210,00 1 299,69 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"0,542 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 
mm"

VV VV0048 1,083
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x800 mm
FIG 0,542+0,541 1,083
VV 1,083*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 6,189

89 M 59229014
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 1000mm 
barevná

kus 15,459 320,00 4 946,88 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"2,164 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 
mm"

VV VV0049 2,705
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1000 mm
FIG 2,164+0,541 2,705
VV 2,705*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 15,459

90 K 339921133
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm m 8,294 999,00 8 285,71 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921133
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kladeno v š. 120 mm

VV
"2,886 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 
mm"

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 11 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"3,965 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 
mm"

VV
"0,902 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 
mm"

VV VV0044 8,294
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 mm
FIG 2,886+0,541 3,427
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 mm
FIG 3,965+0,902 4,867

91 M 59229015
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 1200mm 
přírodní kus 19,585 320,00 6 267,20 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"2,886 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 
mm"

VV
"0,541 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 
mm"

VV VV0045 3,427
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1200 mm
FIG 2,886+0,541 3,427
VV 3,427*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 19,585

92 M 59229016
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 1500mm 
barevná

kus 27,815 420,00 11 682,30 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"3,965 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 
mm"

VV
"0,902 "Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 
mm"

VV VV0046 4,867
FIG Rozpad figury: Opěrný prvek (km 0,040) bet. palisáda 180x120x1500 mm
FIG 3,965+0,902 4,867
VV 4,867*5,715 'Přepočtené koeficientem množství 27,815

D 4 Vodorovné konstrukce 78 277,30

D 4.3 Venkovní terénní schodiště z palisád 78 277,30

93 K 131212531

Hloubení jamek ručně objemu do 0,5 m3 s odhozením 
výkopku do 3 m nebo naložením na dopravní 
prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
soudržných

m3 0,512 1 010,00 517,12 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/131212531
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4x bet. patka ocel. zábradlí schodiště 500x500x800 mm
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV VV0033 0,512

94 K 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 2,834 1 510,00 4 279,34 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132212131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop pro palisády schodiště
VV "šířka 0,25 m ; průměrná hloubka 0,25 m
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250
VV VV0036 2,834
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
FIG 2,907+2,906+2,908 8,721
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
FIG 1,499+1,501+1,501 4,501
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
FIG 1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501 10,507
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
FIG 1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351 9,457
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
FIG 0,960+0,959 1,919
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
FIG 0,800+0,800 1,600
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
FIG 2,200+2,203 4,403
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
FIG 2,155+2,079 4,234

95 K 171111109
Uložení sypanin do násypů ručně Příplatek k ceně za 
prohození sypaniny sítem

m3 3,346 286,00 956,96 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171111109
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "zemina uložena v bezprostředním okolí výkopu a rozhrnuta
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 12 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV VV0034 3,346
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
FIG 1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351 9,457
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
FIG 2,907+2,906+2,908 8,721
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
FIG 1,499+1,501+1,501 4,501
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
FIG 1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501 10,507
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
FIG 0,960+0,959 1,919
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
FIG 0,800+0,800 1,600
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
FIG 2,200+2,203 4,403
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
FIG 2,155+2,079 4,234

96 K 171211101
Uložení sypanin do násypů ručně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 3,346 120,00 401,52 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171211101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "zemina uložena v bezprostředním okolí výkopu a rozhrnuta
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)* 0,250 * 0,250
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)* 0,250 * 0,250
VV VV0034 3,346
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
FIG 1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351 9,457
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
FIG 2,907+2,906+2,908 8,721
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
FIG 1,499+1,501+1,501 4,501
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
FIG 1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501 10,507
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
FIG 0,960+0,959 1,919
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
FIG 0,800+0,800 1,600
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
FIG 2,200+2,203 4,403
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
FIG 2,155+2,079 4,234

97 K 182112121
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
ručně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

m2 12,709 150,00 1 906,35 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/182112121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "svah 26,54 °
VV "Plocha terénního schodiště/ cos(26,54)
VV VV0035 12,709
FIG Rozpad figury: Plocha terénního schodiště
FIG 3,310+3,650+1,390+3,020 11,370

98 K 275313511
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 12/15 m3 0,512 3 600,00 1 843,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/275313511

P
Poznámka k položce: 
Výška bet. patky bude upřesněna při realizaci dle potřeby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "patka ocelového zábradlí schodiště
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "0,128 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV VV0029 0,512

99 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 5,140 450,00 2 313,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/275351121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,294 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,285 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,262 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,299 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV VV0030 5,140

100 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 5,140 350,00 1 799,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/275351122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,294 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,285 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,262 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV "1,299 "Bet. patka zábradlí 400x400x800 mm"
VV VV0030 5,140

101 K 339921131
Osazování palisád betonových v řadě se 
zabetonováním výšky palisády do 500 mm m 45,342 440,00 19 950,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/339921131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "terénní schodiště

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 13 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "stupeň - palisáda 160x160x400 mm
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
VV "boční zídka - palisáda 120x180x500 mm
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
VV VV0024 45,342
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
FIG 1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351 9,457
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
FIG 1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501 10,507
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
FIG 1,499+1,501+1,501 4,501
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
FIG 2,907+2,906+2,908 8,721
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
FIG 2,155+2,079 4,234
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
FIG 2,200+2,203 4,403
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
FIG 0,800+0,800 1,600
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
FIG 0,960+0,959 1,919

102 M 59229003
palisáda hranatá betonová 160x160mm v 400mm 
přírodní kus 209,487 70,00 14 664,09 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
VV "Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
VV VV0025 33,186
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,020 km)
FIG 1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351+1,351 9,457
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,040 km)
FIG 1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501+1,501 10,507
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,048 km)
FIG 1,499+1,501+1,501 4,501
FIG Rozpad figury: Schodišťový stupeň z palisády (0,208 km)
FIG 2,907+2,906+2,908 8,721
VV 33,186*6,3125 'Přepočtené koeficientem množství 209,487

103 M 59229011
palisáda hranatá betonová 180x120mm v 600mm 
přírodní kus 68,209 170,00 11 595,53 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
VV "Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
VV VV0026 12,156
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,020 km)
FIG 2,155+2,079 4,234
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,040 km)
FIG 2,200+2,203 4,403
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,048 km)
FIG 0,800+0,800 1,600
FIG Rozpad figury: Boční zídka schodiště z palisády (0,208 km)
FIG 0,960+0,959 1,919
VV 12,156*5,61111 'Přepočtené koeficientem množství 68,209

104 K 564720002
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-
16 mm s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 
do 100 m2, po zhutnění tl. 90 mm

m2 4,550 130,00 591,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564720002
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "terénní schodiště
VV "podkladní vrstva tl. 50 - 130 mm
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,020 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,040 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,048 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,208 km)
VV VV0027 4,550
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,020 km)
FIG 0,220+0,220+0,210+0,210+0,220+0,210 1,290
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,040 km)
FIG 0,240+0,220+0,240+0,240+0,240+0,240 1,420
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,048 km)
FIG 0,240+0,240 0,480
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,208 km)
FIG 0,460+0,450+0,450 1,360

105 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 4,550 350,00 1 592,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596211110
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,020 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,040 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,048 km)
VV "Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,208 km)
VV VV0028 4,550
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,020 km)

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 14 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG 0,220+0,220+0,210+0,210+0,220+0,210 1,290
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,040 km)
FIG 0,240+0,220+0,240+0,240+0,240+0,240 1,420
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,048 km)
FIG 0,240+0,240 0,480
FIG Rozpad figury: Stupnice schodiště z bet. dlažby (0,208 km)
FIG 0,460+0,450+0,450 1,360

106 M RMAT592.101.r1
dlažba skladebná betonová 160x160mm tl 60mm 
povrch barevný

m2 4,687 330,00 1 546,71 R - položka

VV 4,55*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 4,687

107 K 953945131
Kotva mechanická s vyvrtáním otvoru do betonu, 
železobetonu nebo tvrdého kamene pro střední 
zatížení průvleková, velikost M 12, délka 115 mm

kus 16,000 120,00 1 920,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953945131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kotvení ocel. zábradlí do bet. patky 500x500x800 mm
VV "4x M12 / kotvení
VV "1,000* 4,000 * 2 "Ocelové zábradlí schodiště"
VV "1,000* 4,000 * 2 "Ocelové zábradlí schodiště"
VV VV0032 16,000

108 K 767223222
Montáž zábradlí přímého v exteriéru na schodišti 
kotveného do betonu

m 4,000 300,00 1 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767223222
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "kotveno do bet. patky 500x500x800 mm
VV "2,100 "Ocelové zábradlí schodiště"
VV "1,900 "Ocelové zábradlí schodiště"
VV VV0031 4,000

109 M 55342291
zábradlí nerezové s horizontální výplní schodišťové 
kotvení vrchní v 900mm

m 4,000 2 800,00 11 200,00 CS ÚRS 2025 01

D 5 Komunikace pozemní 4 935 045,59

D 5.1 Komunikace s afaltovým povrchem ( plná skladba 1 ) 2 061 114,82

110 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 1 677,958 200,00 335 591,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564861111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV "rozšíření podkladní vrstvy po obvodě o 0,30 m
VV "(389,615+284,010) * 0,300
VV VV0097 1 677,958
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

111 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 
8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

m2 1 475,870 310,00 457 519,70 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/567122111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV VV0098 1 475,870
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

112 K 573231107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2 m2 1 475,870 14,00 20 662,18 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573231107
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV VV0098 1 475,870
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

113 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 1 475,870 311,00 458 995,57 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577134111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV VV0098 1 475,870
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

114 K 577155112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 1 475,870 392,00 578 541,04 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577155112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV VV0098 1 475,870
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

115 K 919112212
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 
mm

m 673,625 40,00 26 945,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919112212
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "detail napojení asfaltové vrstvy na jiné stavební konstrukce
VV "(389,615+284,010)
VV VV0099 673,625

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 15 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

116 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 
cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 673,625 42,00 28 292,25 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919122111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "detail napojení asfaltové vrstvy na jiné stavební konstrukce
VV "(389,615+284,010)
VV VV0099 673,625

117 K 919125111
Těsnění svislé spáry mezi živičným krytem a ostatními 
prvky asfaltovou páskou samolepicí šířky 35 mm tl. 8 
mm

m 673,625 80,00 53 890,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919125111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "detail napojení asfaltové vrstvy na jiné stavební konstrukce
VV "(389,615+284,010)
VV VV0099 673,625

118 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 1 677,958 60,00 100 677,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) plná skladba
VV "rozšíření podkladní vrstvy po obvodě o 0,30 m
VV "(389,615+284,010) * 0,300
VV VV0097 1 677,958
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) plná skladba
FIG 716,010+759,860 1 475,870

D 5.2 Komunikace s asfaltovým povrchem ( napojení na stávající stav ) 68 674,94

119 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 13,980 200,00 2 796,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564861111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "25 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok* 25/100
VV VV0103 13,980
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

120 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 
8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

m2 27,960 310,00 8 667,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/567122111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "50 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok* 50/100
VV VV0102 27,960
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

121 K 573231107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2 m2 55,920 16,00 894,72 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573231107
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "100 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
VV VV0100 55,920
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

122 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 55,920 331,00 18 509,52 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577134111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "100 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
VV VV0100 55,920
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

123 K 577155112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 41,940 399,00 16 734,06 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577155112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "75 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok* 75/100
VV VV0101 41,940
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

124 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 13,980 80,00 1 118,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 16 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "25 % plochy
VV "Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok* 25/100
VV VV0103 13,980
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) napojení přes odskok
FIG 7,330+5,350+16,870+9,060+2,050+3,230+12,030 55,920

125 K 919112212
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření 
komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 
mm

m 58,856 50,00 2 942,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919112212
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
VV VV0104 58,856
FIG Rozpad figury: Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
FIG 3,835+2,298+0,500+0,483+5,973+3,170+0,676+13,933+14,369+0,481+5,413+0,493+7,23258,856

126 K 919122111

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v 
cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 
komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

m 58,856 40,00 2 354,24 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919122111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
VV VV0104 58,856
FIG Rozpad figury: Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
FIG 3,835+2,298+0,500+0,483+5,973+3,170+0,676+13,933+14,369+0,481+5,413+0,493+7,23258,856

127 K 919125111
Těsnění svislé spáry mezi živičným krytem a ostatními 
prvky asfaltovou páskou samolepicí šířky 35 mm tl. 8 
mm

m 58,856 85,00 5 002,76 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919125111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
VV VV0104 58,856
FIG Rozpad figury: Dilatace napojení na jiné konstrukce - odskok
FIG 3,835+2,298+0,500+0,483+5,973+3,170+0,676+13,933+14,369+0,481+5,413+0,493+7,23258,856

128 K 919731121
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 
živičné tl. do 50 mm

m 74,268 30,00 2 228,04 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919731121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Napojení na stávající stav - odskok
VV VV0105 74,268
FIG Rozpad figury: Napojení na stávající stav - odskok
FIG 13,992+10,846+17,901+0,499+6,712+24,318 74,268

129 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 
šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání 
spáry

m 74,268 100,00 7 426,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919732211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Napojení na stávající stav - odskok
VV VV0105 74,268
FIG Rozpad figury: Napojení na stávající stav - odskok
FIG 13,992+10,846+17,901+0,499+6,712+24,318 74,268

D 5.3 Komunikace s asfaltovým povrchem ( výměna obrusné + ložné vrstvy ) 30 090,41

130 K 573231107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2 m2 77,080 16,00 1 233,28 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573231107
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "1x vrstva ACL + 1x vrstva ACO

VV "Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy* 2

VV VV0106 77,080
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy
FIG 36,110+2,430 38,540

131 K 577134111

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po 
zhutnění tl. 40 mm

m2 38,540 331,00 12 756,74 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577134111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy
VV VV0107 38,540
FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy
FIG 36,110+2,430 38,540

132 K 577155112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 38,540 399,00 15 377,46 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577155112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 1
VV "Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy
VV VV0107 38,540

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 17 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG Rozpad figury: Komunikace asfaltová (1) oprava obrusné a ložné vrstvy
FIG 36,110+2,430 38,540

133 K 919731121
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy 
živičné tl. do 50 mm

m 5,561 30,00 166,83 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919731121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Napojení na stávající stav - výměna vrstev
VV VV0108 5,561
FIG Rozpad figury: Napojení na stávající stav - výměna vrstev
FIG 2,585+2,976 5,561

134 K 919732211

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného 
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem 
šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání 
spáry

m 5,561 100,00 556,10 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919732211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Napojení na stávající stav - výměna vrstev
VV VV0108 5,561
FIG Rozpad figury: Napojení na stávající stav - výměna vrstev
FIG 2,585+2,976 5,561

D 5.4 Konstrukce vjezdů a obslužná plocha parkovoviště + parkovací stání 1 780 262,52

135 K 564750111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
16-32 mm s rozprostřením a zhutněním plochy přes 
100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

m2 1 961,354 160,00 313 816,64 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564750111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(16,419+39,305+22,145+41,894+50,174+54,885) * 0,300
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě

VV
"(44,214+17,503+46,034+42,524+53,105+54,010+33,606+40,
790+17,909+92,944+30,551+29,244+22,977+34,624+52,339+
64,195+16,512+16,551) * 0,300

VV "viz. skladba 2A
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "43,722* 0,300
VV VV0109 1 961,354
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270

136 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 1 667,900 150,00 250 185,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "viz. skladba 2A
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV VV0110 1 667,900
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270

137 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných 
z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 65,270 650,00 42 425,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/591211111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2A
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV VV0112 65,270
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270

138 M 58381015 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm m2 66,575 1 320,00 87 879,00 CS ÚRS 2025 01
VV 65,27*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 66,575

139 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním 
spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 
A, pro plochy přes 300 m2

m2 1 572,870 300,00 471 861,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596212213
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 18 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Parkovací stání (2)
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV VV0120 1 572,870
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910

140 M 59245013
dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 80mm 
přírodní m2 1 588,599 290,00 460 693,71 CS ÚRS 2025 01

VV 1572,87*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1 588,599

141 K 596412122

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a 
vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním velikosti 
dlaždic přes 0,09 m2 tl. 80 mm, pro plochy přes 25 do 
50 m2

m2 29,760 330,00 9 820,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596412122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV VV0119 29,760
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760

142 M 59245035
dlažba plošná vegetační betonová 200x200mm tl 
80mm přírodní m2 30,653 320,00 9 808,96 CS ÚRS 2025 01

VV 29,76*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 30,653

143 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,104 800,00 83,20 CS ÚRS 2025 01
VV 29,76*0,0035 'Přepočtené koeficientem množství 0,104

144 K 596991112
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 
tloušťky dlažby přes 60 do 80 mm m 51,637 310,00 16 007,47 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596991112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "provedení oblouku v bet. dlažbě
VV "Řez bet. dlažby vjezdu a obsl. plochy parkoviště
VV VV0111 51,637
FIG Rozpad figury: Řez bet. dlažby vjezdu a obsl. plochy parkoviště
FIG 3,606+1,539+5,989+9,189+4,485+5,124+4,379+7,208+3,198+0,750+0,770+5,40051,637

145 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 1 961,354 60,00 117 681,24 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 2
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(16,419+39,305+22,145+41,894+50,174+54,885) * 0,300
VV "Parkovací stání (2)
VV "Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě

VV
"(44,214+17,503+46,034+42,524+53,105+54,010+33,606+40,
790+17,909+92,944+30,551+29,244+22,977+34,624+52,339+
64,195+16,512+16,551) * 0,300

VV "viz. skladba 2A
VV "Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "43,722* 0,300
VV VV0109 1 961,354
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2)
FIG 16,220+48,470+18,330+67,200+114,510+115,180 379,910
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2)
FIG 83,390+83,390+17,110+87,830+79,250+111,170+98,530+27,460+34,630+12,700+208,960+46,590+45,560+30,070+59,350+45,530+121,4401 192,960
FIG Rozpad figury: Parkovací stání (2) polovegetační dlažba
FIG 14,870+14,890 29,760
FIG Rozpad figury: Vjezd a obsl. plocha parkoviště (2A)
FIG 65,270 65,270

D 5.5 Chodník + předláždění stávajících ploch 686 891,59

146 K 566201111

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako 
podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i 
podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s 
doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a 
zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2

m2 50,940 60,00 3 056,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/566201111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 3
VV "úprava a dorovnání původního lože
VV "Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
VV VV0113 50,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
FIG 0,660+0,360+0,260+0,770+1,360+1,310+1,810+0,950+6,320+0,740+1,160+1,140+1,250+0,830+0,580+31,44050,940

147 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 1 163,266 150,00 174 489,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 3
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 19 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"(32,473+2,992+2,999+3,005+3,006+2,999+3,022+166,406+3,
298+3,292+4,891+57,821+111,343+7,535+7,528+57,252+90,
815+68,364+9,385+41,850+49,538+8,761+40...

VV VV0116 1 163,266
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940

148 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy do 50 m2

m2 50,940 400,00 20 376,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596211110
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 3
VV "použití původní očištěné bet. dlažby
VV "Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
VV VV0114 50,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
FIG 0,660+0,360+0,260+0,770+1,360+1,310+1,810+0,950+6,320+0,740+1,160+1,140+1,250+0,830+0,580+31,44050,940

149 K 596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy přes 300 m2

m2 795,940 250,00 198 985,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596211113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 3
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV VV0115 795,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940

150 M 59245018
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm 
přírodní m2 803,899 240,00 192 935,76 CS ÚRS 2025 01

VV 795,94*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 803,899

151 K 596991111
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 
do oblouku tloušťky dlažby do 60 mm m 122,497 210,00 25 724,37 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596991111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Řez bet. dlažby chodníku
VV VV0118 122,497
FIG Rozpad figury: Řez bet. dlažby chodníku
FIG 3,208+4,640+0,966+0,940+2,980+2,051+0,761+0,758+0,698+0,756+3,752+0,852+1,566+0,466+0,757+0,906+0,365+1,018+0,757+0,542+2,689+0,757+0,757+0,757+0,757+1,075+6,947+8,085+0,780+0,742+2,195+0,847+0,699+0,827+0,594+0,811+1,014+0,786+1,063+6,573+4,075+0,889+3,594+1,810+3,635+1,117+1,300+1,634+0,507+2,271+2,439+0,757+0,757+0,860+0,856+0,844+1,166+0,843+1,318+1,897+3,146+3,108+1,345+1,263+7,675+5,897122,497

152 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 1 163,266 60,00 69 795,96 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 3
VV "Chodníková plocha (3) bet. dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě

VV
"(32,473+2,992+2,999+3,005+3,006+2,999+3,022+166,406+3,
298+3,292+4,891+57,821+111,343+7,535+7,528+57,252+90,
815+68,364+9,385+41,850+49,538+8,761+40...

VV VV0116 1 163,266
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) bet. dlažba
FIG 20,440+0,210+0,210+0,210+0,210+0,210+0,230+141,890+0,240+0,240+1,350+35,880+75,080+3,330+3,330+42,810+52,900+53,740+3,110+27,560+28,010+3,620+24,020+4,970+6,360+3,600+6,970+25,090+54,400+38,010+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,240+0,170+35,060+101,040795,940

153 K 979054451

Očištění vybouraných prvků komunikací od 
spojovacího materiálu s odklizením a uložením 
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku 
na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním 
spár kamenivem

m2 50,940 30,00 1 528,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/979054451
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "původní rozebrané bet. dlažba pro předláždění
VV "Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
VV VV0117 50,940
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (3) předláždění bet. dlažbou
FIG 0,660+0,360+0,260+0,770+1,360+1,310+1,810+0,950+6,320+0,740+1,160+1,140+1,250+0,830+0,580+31,44050,940

D 5.6 Chodník v rohu na Malém náměstí 126 506,50

154 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 43,070 150,00 6 460,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 4
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(5,926+3,822+15,892+15,080+8,247) * 0,300
VV VV0121 43,070
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380

155 K 591411111

Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší s 
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 
jednobarevné, s ložem tl. do 40 mm z kameniva

m2 94,910 750,00 71 182,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/591411111

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 20 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 4
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "Chodníková plocha (4) předláždění kam. dlažbou
VV VV0122 94,910
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) předláždění kam. dlažbou
FIG 4,010+37,580+24,170+0,770 66,530

156 M 58381011 kostka řezanoštípaná dlažební žula 8x8x6cm m2 28,948 1 500,00 43 422,00 CS ÚRS 2025 01
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV VV0123 28,380
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380
VV 28,38*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 28,948

157 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 43,070 80,00 3 445,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 4
VV "Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(5,926+3,822+15,892+15,080+8,247) * 0,300
VV VV0121 43,070
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) kamenná dlažba
FIG 1,790+0,910+13,120+8,550+4,010 28,380

158 K 979071031

Očištění vybouraných dlažebních kostek při překopech 
inženýrských sítí od spojovacího materiálu, s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek 
mozaikových, s původním vyplněním spár kamenivem 
těženým nebo cementovou maltou

m2 66,530 30,00 1 995,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/979071031
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "původní kamenná dlažba pro předláždění
VV "Chodníková plocha (4) předláždění kam. dlažbou
VV VV0124 66,530
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (4) předláždění kam. dlažbou
FIG 4,010+37,580+24,170+0,770 66,530

D 5.7 Plocha pro kontejnerové nádoby 79 607,98

159 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 104,157 200,00 20 831,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564861111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 5
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(20,332+19,231+20,769+13,758+14,732+15,002) * 0,300
VV VV0125 104,157
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

160 K 596211211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 
A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 73,010 300,00 21 903,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596211211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 5
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV VV0126 73,010
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

161 M 59245020
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
přírodní m2 75,200 290,00 21 808,00 CS ÚRS 2025 01

VV 73,01*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 75,200

162 K 596991112
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 
tloušťky dlažby přes 60 do 80 mm m 32,062 210,00 6 733,02 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596991112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Řez bet. dlažby plochy pro kontejnery
VV VV0127 32,062
FIG Rozpad figury: Řez bet. dlažby plochy pro kontejnery
FIG 10,152+7,965+0,633+0,625+1,775+0,971+1,060+7,367+0,757+0,757 32,062

163 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 104,157 80,00 8 332,56 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 21 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 5
VV "Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
VV "rozšíření podkladní vrstvy o 0,30 m po obvodě
VV "(20,332+19,231+20,769+13,758+14,732+15,002) * 0,300
VV VV0125 104,157
FIG Rozpad figury: Plocha pro kontejnerové nádoby (5)
FIG 14,770+15,810+12,390+12,200+8,850+8,990 73,010

D 5.8 Chodník s litým asfaltovým povrchem ( napojení na stávající stav ) 6 055,60

164 K 564841011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 120 mm m2 3,050 120,00 366,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564841011
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 6
VV "Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
VV VV0128 3,050
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
FIG 0,990+0,990+1,070 3,050

165 K 567114113
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez 
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 
12/15 (PB III), po zhutnění tl. 100 mm

m2 3,050 450,00 1 372,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/567114113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 6
VV "Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
VV VV0128 3,050
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
FIG 0,990+0,990+1,070 3,050

166 K 578132113
Litý asfalt MA 8 (LAJ) s rozprostřením z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tl. 30 
mm

m2 3,050 500,00 1 525,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/578132113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 6
VV "Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
VV VV0128 3,050
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
FIG 0,990+0,990+1,070 3,050

167 M 62811120
asfaltový pás separační bez krycí vrstvy 
(impregnovaná vložka), typu A m2 3,553 700,00 2 487,10 CS ÚRS 2025 01

VV 3,05*1,165 'Přepočtené koeficientem množství 3,553

168 K 578901111

Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 
drceného obaleného asfaltem se zaválcováním a s 
odstraněním přebytečného materiálu z povrchu, v 
množství 4 kg/m2

m2 3,050 20,00 61,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/578901111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 6
VV "Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
VV VV0128 3,050
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
FIG 0,990+0,990+1,070 3,050

169 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 3,050 80,00 244,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 6
VV "Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
VV VV0128 3,050
FIG Rozpad figury: Chodníková plocha (6) napojení na stávající stav asfalt
FIG 0,990+0,990+1,070 3,050

D 5.9 Mlatový chodníček v parku 16 370,63

170 K 171152501
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a 
nesoudržných

m2 17,160 50,00 858,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152501
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

171 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění m2 17,160 30,00 514,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181912111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 22 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

172 K 561121101

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z 
mechanicky zpevněné zeminy MZ bez přidání pojiva 
nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, 
vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po 
zhutnění 50 mm

m2 17,160 40,00 686,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/561121101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

173 M RMAT_5833.r1 mlat minerální fr. 0-4 mm odtín okr kg 1 510,080 5,00 7 550,40 R - položka
VV 17,16*88 'Přepočtené koeficientem množství 1 510,080

174 K 561121102

Zřízení podkladu nebo ochranné vrstvy vozovky z 
mechanicky zpevněné zeminy MZ bez přidání pojiva 
nebo vylepšovacího materiálu, s rozprostřením, 
vlhčením, promísením a zhutněním, tloušťka po 
zhutnění 80 mm

m2 17,160 60,00 1 029,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/561121102
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

175 M 58343865 kamenivo drcené hrubé frakce 8/11 t 2,471 375,00 926,63 CS ÚRS 2025 01
VV 17,16*0,144 'Přepočtené koeficientem množství 2,471

176 K 564861011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 17,160 200,00 3 432,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564861011
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

177 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 17,160 80,00 1 372,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. skladba 7
VV "Mlatová chodníková plocha (7)
VV VV0129 17,160
FIG Rozpad figury: Mlatová chodníková plocha (7)
FIG 17,160 17,160

D 5.10 Plocha z kačírku 2 601,30

178 K 571908111.r1
Kryt vymývaným dekoračním kamenivem (kačírkem) tl. 
100 mm

m2 11,310 150,00 1 696,50 R - položka
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Kačírek
VV VV0130 11,310
FIG Rozpad figury: Kačírek
FIG 8,190+0,330+0,830+1,960 11,310

179 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 11,310 80,00 904,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Kačírek
VV VV0130 11,310
FIG Rozpad figury: Kačírek
FIG 8,190+0,330+0,830+1,960 11,310

D 5.11 Úpravy pro slabozraké a nevidomé ( hmatná dlažba ) 76 869,30

180 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 79,450 150,00 11 917,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
VV "Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
VV VV0131 79,450
FIG Rozpad figury: Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
FIG 2,090+1,940+0,120+3,160+0,620+0,840+1,190+0,630+1,200+0,580+1,090+1,040+4,570+0,810+2,240+2,950+0,970+0,920+1,700+1,500+3,960+0,550+1,320+1,190+1,230+2,660+2,250+0,400+2,120+0,900+0,790+2,310+5,570+1,370+0,850+2,710+4,710+6,450+4,220+1,27076,990
FIG Rozpad figury: Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
FIG 1,920+0,540 2,460

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 23 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

181 K 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 79,450 300,00 23 835,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596211111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
VV "Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
VV VV0131 79,450
FIG Rozpad figury: Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
FIG 2,090+1,940+0,120+3,160+0,620+0,840+1,190+0,630+1,200+0,580+1,090+1,040+4,570+0,810+2,240+2,950+0,970+0,920+1,700+1,500+3,960+0,550+1,320+1,190+1,230+2,660+2,250+0,400+2,120+0,900+0,790+2,310+5,570+1,370+0,850+2,710+4,710+6,450+4,220+1,27076,990
FIG Rozpad figury: Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
FIG 1,920+0,540 2,460

182 M 59245006
dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm 
barevná

m2 79,300 400,00 31 720,00 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
VV VV0132 76,990
FIG Rozpad figury: Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
FIG 2,090+1,940+0,120+3,160+0,620+0,840+1,190+0,630+1,200+0,580+1,090+1,040+4,570+0,810+2,240+2,950+0,970+0,920+1,700+1,500+3,960+0,550+1,320+1,190+1,230+2,660+2,250+0,400+2,120+0,900+0,790+2,310+5,570+1,370+0,850+2,710+4,710+6,450+4,220+1,27076,990
VV 76,99*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 79,300

183 M 59246085.r1
dlažba pro nevidomé umělý kámen 250x250mm tl 
60mm barevná

m2 2,534 1 200,00 3 040,80 R - položka

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
VV VV0133 2,460
FIG Rozpad figury: Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
FIG 1,920+0,540 2,460
VV 2,46*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 2,534

184 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci 
měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 79,450 80,00 6 356,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919726123

P

Poznámka k položce: 
V případě málo únosného podloží (dlouhodobé sedání) či při prolínání 
zeminy s konstrukcí  
je nutno pod vlastní konstrukci vložit geotextilii min. 400 g/m2 či geomříž, 
resp materiál, který  
odpovídá netkané PP geotextilii typu S1, dle TP 97/2021.. Její 
specifikace bude stanovena  
v rámci KD a AD projektantem za účasti TDI a geologa stavby.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
VV "Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
VV VV0131 79,450
FIG Rozpad figury: Uprava pro slabozraké a nevidomé (2,3)
FIG 2,090+1,940+0,120+3,160+0,620+0,840+1,190+0,630+1,200+0,580+1,090+1,040+4,570+0,810+2,240+2,950+0,970+0,920+1,700+1,500+3,960+0,550+1,320+1,190+1,230+2,660+2,250+0,400+2,120+0,900+0,790+2,310+5,570+1,370+0,850+2,710+4,710+6,450+4,220+1,27076,990
FIG Rozpad figury: Úpravy pro slabozraké (4) kamenné desky š. 0,25 m
FIG 1,920+0,540 2,460

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 1 766 713,38

D 8.1 Drenáž odvodnění pláně 473 289,20

185 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 97,166 450,00 43 724,70 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132251103
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "rýha drenáže min. 400x400 mm
VV "Drenáž* ( 0,400 * 0,650 )
VV VV0002 97,166
FIG Rozpad figury: Drenáž
FIG 19,446+182,702+97,623+5,325+20,873+4,484+3,834+20,284+15,601+3,542 373,714

186 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 97,166 200,00 19 433,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117
VV "100 % zeminy z výkopku na trvalou skládku
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "VV viz. 132251103 odd. 8.1
VV 97,166 97,166

187 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 971,660 15,00 14 574,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119
VV "VV viz. 132251103 odd. 8.1
VV 97,166 * 10 971,660

188 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 97,166 20,00 1 943,32 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201
VV "100 % zeminy z výkopku na trvalou skládku
VV "VV viz. 132251103 odd. 8.1
VV 97,166 97,166

189 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 194,332 600,00 116 599,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
VV "směrná objemová hmotnost zeminy 2000 kg/m3

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 24 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "VV viz. 132251103 odd. 8.1
VV 97,166 * 2000,00 * 0,001 194,332

190 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 37,371 1 100,00 41 108,10 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/211531111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nad rámec obsažený v pol.č. 212752402 odd. 8.1
VV "Drenáž* 0,400 * 0,250
VV VV0003 37,371
FIG Rozpad figury: Drenáž
FIG 19,446+182,702+97,623+5,325+20,873+4,484+3,834+20,284+15,601+3,542 373,714

191 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m

m2 784,799 20,00 15 695,98 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/211971121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "drenážní rýha min. 400x400 mm
VV "Drenáž* ( 0,400 * 2 + 0,650 * 2 )
VV VV0004 784,799
FIG Rozpad figury: Drenáž
FIG 19,446+182,702+97,623+5,325+20,873+4,484+3,834+20,284+15,601+3,542 373,714

192 M 69311070
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 400g/m2 m2 929,594 60,00 55 775,64 CS ÚRS 2025 01

VV 784,799*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 929,594

193 K 212752402

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 
komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a 
s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka 
korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 
360° DN 150

m 373,714 440,00 164 434,16 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/212752402
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "odvodnění pláně
VV "19,446 "Drenáž"
VV "182,702 "Drenáž"
VV "97,623 "Drenáž"
VV "5,325 "Drenáž"
VV "20,873 "Drenáž"
VV "4,484 "Drenáž"
VV "3,834 "Drenáž"
VV "20,284 "Drenáž"
VV "15,601 "Drenáž"
VV "3,542 "Drenáž"
VV VV0001 373,714
FIG Rozpad figury: Drenáž
FIG 19,446+182,702+97,623+5,325+20,873+4,484+3,834+20,284+15,601+3,542 373,714

D 8.2 UV, DV a liniové odvodnění včetně napojení 883 073,35

194 K 116951211.r1

Promísení zeminy s štěrkopískem na deponii za 
účelem zlepšení jejích mechanických vlastností do 
zásypů inženýrských sítí a stavebních objektů v 
poměru 50:50 zemina/štěrkopísek

m3 131,560 40,00 5 262,40 R - položka

VV "činnost na staveništní deponii
VV "zemina z výkopku + ŠP v poměru 50:50
VV "VV viz. 174151101 odd. 8.2
VV 131,560 131,560

195 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 131,560 375,00 49 335,00 CS ÚRS 2025 01

196 K 119001411

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového 
nebo železobetonového, světlosti DN do 200 mm

m 4,000 400,00 1 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119001411
VV "napojení na stávající kanalizaci propojením
VV "4x DN 200
VV 1,000 * 4 4,000

197 K 119001412

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového 
nebo železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500 
mm

m 7,000 480,00 3 360,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119001412
VV "napojení na stávající kanalizaci navrtáním
VV "7x C-30
VV 1,000 * 7 7,000

198 K 119003131
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
výstražná páska zřízení m 165,416 30,00 4 962,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003131
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"staveništní zabezpečení výkopu během provádění prací 
(BOZP)

VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2
VV VV0017 165,416
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 25 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

199 K 119003132
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
výstražná páska odstranění m 165,416 15,00 2 481,24 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003132
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"staveništní zabezpečení výkopu během provádění prací 
(BOZP)

VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2
VV VV0017 165,416
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

200 K 119003217
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely 
vyplněné dráty zřízení

m 165,416 40,00 6 616,64 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003217
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"staveništní zabezpečení výkopu během provádění prací 
(BOZP)

VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2
VV VV0017 165,416
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

201 K 119003218
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely 
vyplněné dráty odstranění

m 165,416 40,00 6 616,64 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003218
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"staveništní zabezpečení výkopu během provádění prací 
(BOZP)

VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2
VV VV0017 165,416
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

202 K 119004111
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem zřízení m 49,500 200,00 9 900,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119004111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "staveništní zabezpečení (BOZP)
VV "průměrná hl. výkopu 2,05 m
VV "3,300 * 15
VV VV0018 49,500

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 26 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

203 K 119004112
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem odstranění m 49,500 58,00 2 871,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119004112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "staveništní zabezpečení (BOZP)
VV "průměrná hl. výkopu 2,05 m
VV "3,300 * 15
VV VV0018 49,500

204 K 132254204

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm 
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 
do 500 m3

m3 185,998 400,00 74 399,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132254204
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop od úrovně pláně
VV "pro VV SP stanovena průměrná hl. výkopu 2,05 m

VV
"Délka napojení UV, DV, žlabu*Šířka výkopu zapažené rýhy 
napojení kanalizace* 2,050

VV VV0012 185,998
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567
FIG Rozpad figury: Šířka výkopu zapažené rýhy napojení kanalizace
FIG 1,097 1,097

205 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 22,440 330,00 7 405,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/139001101
VV "křížení stávajících IS
VV ( 1,200 * 1,700 ) * 1,000 * 11 22,440

206 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky 
do 2 m

m2 339,103 95,00 32 214,79 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop od úrovně pláně
VV "pro VV SP stanovena průměrná hl. výkopu 2,05 m
VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2,050 * 2
VV VV0013 339,103
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

207 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 339,103 75,00 25 432,73 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop od úrovně pláně
VV "pro VV SP stanovena průměrná hl. výkopu 2,05 m
VV "Délka napojení UV, DV, žlabu* 2,050 * 2
VV VV0013 339,103
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 27 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

208 K 162451105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 1 000 do 1 500 m

m3 197,340 70,00 13 813,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162451105
VV "zemina z výkopku na deponii k promísení s ŠP
VV "VV viz. 116951211.r1 odd. 8.2
VV "poměr promísení 50:50
VV 131,560 * 50/100 65,780
VV Mezisoučet - deponie 65,780
VV "promísená zemina s ŠP z deponie k zásypu
VV "VV viz. 116951211.r1
VV 131,560 131,560
VV Mezisoučet - zásyp 131,560
VV Součet 197,340

209 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 120,218 280,00 33 661,04 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117
VV "přebytečná zemina na trvalou skládku
VV "odvozová vzdélenost > 20 km
VV "VV viz. 132254204 odd. 8.2
VV 185,998 185,998
VV "odpočet zeminy k zpětnému zásypu
VV - 131,560 * 50/100 -65,780
VV Součet 120,218

210 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 1 202,180 20,00 24 043,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119
VV "VV viz. 162751117 odd. 8.2
VV 120,218 * 10 1 202,180

211 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 131,560 50,00 6 578,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151111
VV "činnost na deponii
VV "zemina promísená s ŠP pro zpětný zásyp 
VV "VV viz. 174151101 odd. 8.2
VV 131,560 131,560

212 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 240,436 600,00 144 261,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
VV "přebytečná zemina na trvalou skládku
VV "směrná orientační objemová hmotnost zeminy 2000 kg/m3
VV "VV viz. 162751117 odd. 8.2
VV 120,218 * 2000,00 * 0,001 240,436

213 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 185,998 20,00 3 719,96 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201
VV "deponie zeminy k promísení s ŠP pro zpětný zásyp
VV "50 % VV viz. 174151101 odd. 8.2
VV 131,560 * 50/100 65,780
VV Mezisoučet - deponie 65,780
VV "přebytečná zemina na trvalou skládku
VV "VV viz. 162751117 odd. 8.2
VV 120,218 120,218
VV Mezisoučet - trvalá skládka 120,218
VV Součet 185,998

214 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 131,560 150,00 19 734,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174151101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"zpětný zásyp promísenou zeminou s štěrkopískem z deponie 
do úrovně pláně

VV
"Délka napojení UV, DV, žlabu*Šířka výkopu zapažené rýhy 
napojení kanalizace* 2,050

VV "odpočet ŠP lože a obsypu
VV "- ( 82,708 * 1,097 * 0,600 )
VV VV0015 131,560
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 28 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567
FIG Rozpad figury: Šířka výkopu zapažené rýhy napojení kanalizace
FIG 1,097 1,097

215 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 15,548 500,00 7 774,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "do horní úrovně líce potrubí

VV
"Délka napojení UV, DV, žlabu*Šířka výkopu zapažené rýhy 
napojení kanalizace* 0,200

VV "odpočet potrubí DN 200
VV "- ( Pi * 0,100 * 0,100) *Délka napojení UV, DV, žlabu
VV VV0010 15,548
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567
FIG Rozpad figury: Šířka výkopu zapažené rýhy napojení kanalizace
FIG 1,097 1,097

216 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 31,096 222,00 6 903,31 CS ÚRS 2025 01
VV 15,548*2 'Přepočtené koeficientem množství 31,096

217 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 27,219 500,00 13 609,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175151101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "min. 300 mm nad horní líc potrubí

VV
"Délka napojení UV, DV, žlabu*Šířka výkopu zapažené rýhy 
napojení kanalizace* 0,300

VV VV0011 27,219
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567
FIG Rozpad figury: Šířka výkopu zapažené rýhy napojení kanalizace
FIG 1,097 1,097

218 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 54,438 375,00 20 414,25 CS ÚRS 2025 01
VV 27,219*2 'Přepočtené koeficientem množství 54,438

219 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 9,073 1 100,00 9 980,30 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451573111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"Délka napojení UV, DV, žlabu* Šířka výkopu zapažené rýhy 
napojení kanalizace* 0,100

VV VV0009 9,073
FIG Rozpad figury: Délka napojení UV, DV, žlabu
FIG 7,104 "Napojení UV1" 7,104
FIG 0,652 "Napojení UV2" 0,652
FIG 18,171 "Napojení UV4" 18,171
FIG 2,531 "Napojení UV5" 2,531
FIG 1,273 "Napojení UV6" 1,273
FIG 0,442 "Napojení UV7" 0,442
FIG 1,345 "Napojení UV8" 1,345
FIG 3,351 "Napojení UV9" 3,351
FIG 1,690 "Napojení UV10" 1,690
FIG 1,067 "Napojení UV12" 1,067
FIG 3,587 "Napojení UV13" 3,587
FIG 14,948 "Napojení UV14" 14,948
FIG 16,073 "Napojení DV1" 16,073
FIG 5,907 "Napojení DV2" 5,907
FIG 4,567 "Napojení liniového žlabu" 4,567
FIG Rozpad figury: Šířka výkopu zapažené rýhy napojení kanalizace
FIG 1,097 1,097

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 29 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

220 K 452112122
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod 
poklopy a mříže, výšky přes 100 do 200 mm kus 14,000 950,00 13 300,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/452112122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "UV10"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000 "DV1"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0008 14,000

221 M 59223864
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm

kus 14,000 230,00 3 220,00 CS ÚRS 2025 01

222 K 871353122
Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U 
hladkého plnostěnného tuhost SN 10 DN 200 m 82,708 150,00 12 406,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871353122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "uliční vpusti
VV "7,104 "Napojení UV1"
VV "0,652 "Napojení UV2"
VV "18,171 "Napojení UV4"
VV "2,531 "Napojení UV5"
VV "1,273 "Napojení UV6"
VV "0,442 "Napojení UV7"
VV "1,345 "Napojení UV8"
VV "3,351 "Napojení UV9"
VV "1,690 "Napojení UV10"
VV "1,067 "Napojení UV12"
VV "3,587 "Napojení UV13"
VV "14,948 "Napojení UV14"
VV "dvorní vpusti
VV "16,073 "Napojení DV1"
VV "5,907 "Napojení DV2"
VV "žlab liniového odvodnění
VV "4,567 "Napojení liniového žlabu"
VV VV0005 82,708

223 M 28611176
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 
200x1000mm SN10

m 85,189 650,00 55 372,85 CS ÚRS 2025 01

VV 82,708*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 85,189

224 K 877350310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 
nebo hrdlových uzávěrů DN 200

kus 7,000 300,00 2 100,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877350310
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"napojení do stávající kanalizační stoky C-30 kolmou 
navrtávkou

VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0006 7,000

225 M 28651205 koleno kanalizační PVC-U plnostěnné 200x45° kus 7,000 420,00 2 940,00 CS ÚRS 2025 01

226 K 877350330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného spojek nebo 
redukcí DN 200

kus 4,000 300,00 1 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877350330
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "propojení na stávající kanalizaci v místě rušení UV
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV10"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV VV0016 4,000

227 M RMAT0002 přechodka potrubí KT/PVC DN 200 kus 4,000 750,00 3 000,00 R - položka

228 K 877350440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
PP nebo PVC-U korugovaného nebo žebrovaného 
šachtových vložek DN 200

kus 3,000 300,00 900,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877350440
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "napojení do šachty
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "DV1"
VV VV0007 3,000

229 M 28612251 vložka šachtová kanalizační DN 200 kus 3,000 410,00 1 230,00 CS ÚRS 2025 01

230 K 877355123
Montáž navrtávacího sedla kanalizační přípojky v 
otevřeném výkopu pro hlavní potrubí betonové nebo 
kameninové, přípojka DN 200

kus 7,000 300,00 2 100,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877355123
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 30 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"napojení do stávající kanalizační stoky C-30 kolmou 
navrtávkou

VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0006 7,000

231 M 28651323
sedlo kolmé mechanické jakékoli potrubí/KG DN 
300/200

kus 7,000 270,00 1 890,00 CS ÚRS 2025 01

232 M 28651329
vložka vyrovnávací pryžová pro napojení potrubí KG 
200

kus 7,000 620,00 4 340,00 CS ÚRS 2025 01

233 K 892351111
Gravitační zkoušky potrubí vodou na potrubí DN 150 
nebo 200

m 82,708 20,00 1 654,16 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892351111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "uliční vpusti
VV "7,104 "Napojení UV1"
VV "0,652 "Napojení UV2"
VV "18,171 "Napojení UV4"
VV "2,531 "Napojení UV5"
VV "1,273 "Napojení UV6"
VV "0,442 "Napojení UV7"
VV "1,345 "Napojení UV8"
VV "3,351 "Napojení UV9"
VV "1,690 "Napojení UV10"
VV "1,067 "Napojení UV12"
VV "3,587 "Napojení UV13"
VV "14,948 "Napojení UV14"
VV "dvorní vpusti
VV "16,073 "Napojení DV1"
VV "5,907 "Napojení DV2"
VV "žlab liniového odvodnění
VV "4,567 "Napojení liniového žlabu"
VV VV0005 82,708

234 K 892353922
Proplach kanalizačního potrubí jednoduchý (bez 
dezinfekce) DN od 150 do 200

m 82,708 20,00 1 654,16 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892353922
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "uliční vpusti
VV "7,104 "Napojení UV1"
VV "0,652 "Napojení UV2"
VV "18,171 "Napojení UV4"
VV "2,531 "Napojení UV5"
VV "1,273 "Napojení UV6"
VV "0,442 "Napojení UV7"
VV "1,345 "Napojení UV8"
VV "3,351 "Napojení UV9"
VV "1,690 "Napojení UV10"
VV "1,067 "Napojení UV12"
VV "3,587 "Napojení UV13"
VV "14,948 "Napojení UV14"
VV "dvorní vpusti
VV "16,073 "Napojení DV1"
VV "5,907 "Napojení DV2"
VV "žlab liniového odvodnění
VV "4,567 "Napojení liniového žlabu"
VV VV0005 82,708

235 K 895941302
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 dno s 
kalištěm kus 14,000 800,00 11 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/895941302
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "UV10"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000 "DV1"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0008 14,000

236 M 59224495 vpusť uliční DN 450 kaliště nízké 450/240x50mm kus 14,000 330,00 4 620,00 CS ÚRS 2025 01

237 K 895941313
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž 
horní 295 mm

kus 14,000 600,00 8 400,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/895941313
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "UV10"

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 31 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000 "DV1"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0008 14,000

238 M 59223857 skruž betonová horní pro uliční vpusť 450x295x50mm kus 14,000 280,00 3 920,00 CS ÚRS 2025 01

239 K 895941322
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž 
středová 295 mm kus 14,000 500,00 7 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/895941322
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "UV10"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000 "DV1"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0008 14,000

240 M 59223862
skruž betonová středová pro uliční vpusť 
450x295x50mm

kus 14,000 240,00 3 360,00 CS ÚRS 2025 01

241 K 895941331
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž 
průběžná s výtokem kus 28,000 800,00 22 400,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/895941331
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000  "UV1"
VV "1,000  "UV2"
VV "1,000  "UV4"
VV "1,000  "UV5"
VV "1,000  "UV6"
VV "1,000  "UV7"
VV "1,000  "UV8"
VV "1,000  "UV9"
VV "1,000  "UV10"
VV "1,000  "UV12"
VV "1,000  "UV13"
VV "1,000  "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000  "DV1"
VV "1,000  "DV2"
VV VV0008 * 2 28,000

242 M 59224491
skruž betonová s odtokem 200mm pro uliční vpusť 
450x450x50mm

kus 28,000 550,00 15 400,00 CS ÚRS 2025 01

243 K 899133211
Výměna (výšková úprava) vtokové mříže uliční vpusti 
na betonové skruži s použitím betonových 
vyrovnávacích prvků

kus 2,000 5 800,00 11 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899133211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "úprava stávající ( bez výměny prvků UV )
VV "2,000 "UV stávající upravovaná"
VV VV0014 2,000

244 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 
pro třídu zatížení D400, E600 kus 14,000 1 250,00 17 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899204112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nové uliční vpusti
VV "1,000 "UV1"
VV "1,000 "UV2"
VV "1,000 "UV4"
VV "1,000 "UV5"
VV "1,000 "UV6"
VV "1,000 "UV7"
VV "1,000 "UV8"
VV "1,000 "UV9"
VV "1,000 "UV10"
VV "1,000 "UV12"
VV "1,000 "UV13"
VV "1,000 "UV14"
VV "nové dvorní vpusti
VV "1,000 "DV1"
VV "1,000 "DV2"
VV VV0008 14,000

245 M 55242328 mříž D 400 - plochá, 600x600 4-stranný rám kus 14,000 3 200,00 44 800,00 CS ÚRS 2025 01

246 M 55241000 koš kalový pod kruhovou mříž - lehký kus 14,000 1 400,00 19 600,00 CS ÚRS 2025 01

247 K 899722113
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 
25 do 34 cm

m 82,708 13,00 1 075,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899722113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "uliční vpusti
VV "7,104 "Napojení UV1"
VV "0,652 "Napojení UV2"
VV "18,171 "Napojení UV4"
VV "2,531 "Napojení UV5"
VV "1,273 "Napojení UV6"

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 32 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "0,442 "Napojení UV7"
VV "1,345 "Napojení UV8"
VV "3,351 "Napojení UV9"
VV "1,690 "Napojení UV10"
VV "1,067 "Napojení UV12"
VV "3,587 "Napojení UV13"
VV "14,948 "Napojení UV14"
VV "dvorní vpusti
VV "16,073 "Napojení DV1"
VV "5,907 "Napojení DV2"
VV "žlab liniového odvodnění
VV "4,567 "Napojení liniového žlabu"
VV VV0005 82,708

248 K 935113111
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem 
polymerbetonového šířky do 200 mm m 11,378 450,00 5 120,10 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/935113111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "6,173 "Liniové odvodnění polymerbet. žlabem"
VV "1,681 "Liniové odvodnění polymerbet. žlabem"
VV "4,524 "Liniové odvodnění polymerbet. žlabem"
VV "2x odpočet délky vpusti
VV "- 2 * 0,500
VV VV0019 11,378

249 M 59227106
žlab odvodňovací z polymerbetonu bez spádu dna se 
svislým odtokem a integrovaným těsněním 
pozinkovaná hrana š 200mm

m 12,000 2 400,00 28 800,00 CS ÚRS 2025 01

250 M 56241035 rošt mřížkový D400 litina pro žlab š 200mm m 12,000 1 300,00 15 600,00 CS ÚRS 2025 01

251 M 59227124
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu 
monolitického z polymerbetonu š 200mm kus 3,000 380,00 1 140,00 CS ÚRS 2025 01

252 K 935923216
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem vpusti 
pro žlab šířky do 200 mm kus 2,000 800,00 1 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/935923216
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "2,000 "Vpusť liniového žlabu"
VV VV0020 2,000

253 M 59223077
vpusť odtoková polymerbetonová s integrovaným 
těsněním a můstkovým litinovým roštem pro 
horizontální připojení potrubí 500x250x650

kus 2,000 4 600,00 9 200,00 CS ÚRS 2025 01

254 K 977151126
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 
dlažeb, kamene) průměru přes 200 do 225 mm

m 0,450 7 000,00 3 150,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/977151126
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "napojení do šachty
VV "1,000  "UV4"
VV "1,000  "UV9"
VV "1,000  "DV1"
VV VV0007 * 0,150 0,450

255 K 977151911

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, 
dlažeb, kamene) Příplatek k cenám za práci ve 
stísněném prostoru

m 0,450 7 400,00 3 330,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/977151911
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "napojení do šachty
VV "1,000  "UV4"
VV "1,000  "UV9"
VV "1,000  "DV1"
VV VV0007 * 0,150 0,450

D 8.3 Domovní kanalizační přípojky P1 - P4 410 350,83

256 K 119001412

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového 
nebo železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500 
mm

m 4,000 500,00 2 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119001412
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop š. 1,0 m
VV "4,000 "Křížení stáv. IS - kanalizace C-30" * 1,000
VV VV0070 4,000

257 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve 
výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 
zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se 
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně 
ložených kabelů a to do 3 kabelů

m 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119001421
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "výkop š. 1,0 m
VV "4,000 "Křížení stáv. IS - kabel VO" * 1,000
VV VV0074 4,000

258 K 119002121
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
vodorovné pochozí přechodová lávka délky do 2 m 
včetně zábradlí zřízení

kus 4,000 200,00 800,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002121
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1 - P4
VV 4,000 4,000

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 33 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

259 K 119002122
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
vodorovné pochozí přechodová lávka délky do 2 m 
včetně zábradlí odstranění

kus 4,000 50,00 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002122
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1 - P4
VV 4,000 4,000

260 K 119003131
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
výstražná páska zřízení m 125,000 30,00 3 750,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003131
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P2
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P3
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P4
VV 2,500 + 20,000 * 2 42,500
VV Součet 125,000

261 K 119003132
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
výstražná páska odstranění m 125,000 30,00 3 750,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003132
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P2
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P3
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P4
VV 2,500 + 20,000 * 2 42,500
VV Součet 125,000

262 K 119003141
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
plastový plot zřízení m 125,000 80,00 10 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003141
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P2
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P3
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P4
VV 2,500 + 20,000 * 2 42,500
VV Součet 125,000

263 K 119003142
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé 
plastový plot odstranění m 125,000 50,00 6 250,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003142
VV "zabezpečení výkopu proti pádu
VV "přípojka P1
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P2
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P3
VV 2,500 + 12,500 * 2 27,500
VV "přípojka P4
VV 2,500 + 20,000 * 2 42,500
VV Součet 125,000

264 K 119004111
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem zřízení m 10,550 80,00 844,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119004111
VV "zabezpečení výkopu - přístup do/z rýhy výkopu
VV "přípojka P1
VV 2,600 * 1 2,600
VV "přípojka P2
VV 2,800 * 1 2,800
VV "přípojka P3
VV 3,100 * 1 3,100
VV "přípojka P4
VV 2,050 * 1 2,050
VV Součet 10,550

265 K 119004112
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu 
bezpečný vstup nebo výstup žebříkem odstranění m 10,550 50,00 527,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119004112
VV "zabezpečení výkopu - přístup do/z rýhy výkopu
VV "přípojka P1
VV 2,600 * 1 2,600
VV "přípojka P2
VV 2,800 * 1 2,800
VV "přípojka P3
VV 3,100 * 1 3,100
VV "přípojka P4
VV 2,050 * 1 2,050
VV Součet 10,550

266 K 132254203

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm 
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 
100 m3

m3 87,954 470,00 41 338,38 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132254203

P
Poznámka k položce: 
Výkopek uložen podél výkopu pro zpětný zásyp.

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "šířka rýhy 1,00 m včetně pažení

VV
"výkop od nivelity pláně ( hloubka výkopu průměr viz. PP 
kanalizace)

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 34 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b) * 
1,000 * 1,324

VV "Kan. přípojka P2* 1,000 * 1,578
VV "Kan. přípojka P3* 1,000 * 1,870
VV "Kan. přípojka P4* 1,000 * 1,954
VV VV0072 87,954
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

267 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení 
vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo 
výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

m3 15,360 350,00 5 376,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/139001101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4,000 "Křížení stáv. IS - kabel vO" * 1,000 * 1,500
VV "4,000 "Křížení stáv. IS - kanalizace C-30" * 1,300 * 1,800
VV VV0071 15,360

268 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky 
do 2 m

m2 175,908 250,00 43 977,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b) * 2 * 
1,324

VV "Kan. přípojka P2* 2 * 1,578
VV "Kan. přípojka P3* 2 * 1,870
VV "Kan. přípojka P4* 2 * 1,954
VV VV0073 175,908
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

269 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 175,908 100,00 17 590,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b) * 2 * 
1,324

VV "Kan. přípojka P2* 2 * 1,578
VV "Kan. přípojka P3* 2 * 1,870
VV "Kan. přípojka P4* 2 * 1,954
VV VV0073 175,908
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

270 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 28,536 200,00 5 707,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751117
VV "přebytečná zemina na trvalou skládku
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "VV viz. 132254203
VV 87,954 87,954
VV "odpočet zeminy pro zpětný zásyp
VV "VV viz. 174151101
VV - 59,418 -59,418
VV Součet 28,536

271 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m

m3 285,360 20,00 5 707,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751119
VV "VV viz. 162751117
VV 28,536 * 10 285,360

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 35 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

272 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 28,536 130,00 3 709,68 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151101

VV
"přebytečná zemina k odvozu na trvalou skládku po provedení 
zpětných zásypů

VV "VV viz. 162751117
VV 28,536 28,536

273 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 57,072 600,00 34 243,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
VV "tvalá skládka

VV
"přebytečná zemina k odvozu na trvalou skládku po provedení 
zpětných zásypů

VV "směrná orientační objemová hmotnost zeminy 2000 kg/m3
VV "VV viz. 162751117
VV 28,536 * 2000,00 * 0,001 57,072

274 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 28,536 20,00 570,72 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201

VV
"přebytečná zemina k odvozu na trvalou skládku po provedení 
zpětných zásypů

VV "VV viz. 162751117
VV 28,536 28,536

275 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 59,418 156,00 9 269,21 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174151101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV "zpětný zásyp zeminou z výkopku ( do úrovně nivelity pláně )

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b) * 
1,000 * 1,324

VV "Kan. přípojka P2* 1,000 * 1,578
VV "Kan. přípojka P3* 1,000 * 1,870
VV "Kan. přípojka P4* 1,000 * 1,954
VV "odpočet ŠP lože tl. 100 mm + ŠP obsypu tl. 450 mm

VV
"- (Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka 
P1b+Kan. přípojka P2+Kan. přípojka P3+Kan. přípojka P4- 
0,425 * 4) * 1,000 * 0,550

VV "odpočet Š1 - Š4
VV "- ( 3,14 * ( 0,2125 * 0,2125 )) * 1,350
VV "- ( 3,14 * ( 0,2125 * 0,2125 )) * 1,560
VV "- ( 3,14 * ( 0,2125 * 0,2125 )) * 1,800
VV "- ( 3,14 * ( 0,2125 * 0,2125 )) * 1,550
VV VV0069 59,418
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

276 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 8,762 700,00 6 133,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "do vrcholu potrubí DN 200

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b+Kan. 
přípojka P2+Kan. přípojka P3+Kan. přípojka P4) * 1,000 * 
0,200

VV "odpočet potrubí DN 200
VV "- (( 3,14 * ( 0,100 * 0,100 )) * 51,970 )
VV VV0067 8,762
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

277 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 8,762 375,00 3 285,75 CS ÚRS 2025 01

278 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 12,993 380,00 4 937,34 CS ÚRS 2025 01

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 36 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175151101
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "viz. 101_14_Uložení_potrubí_kanalizace
VV "min. 0,25 m nad vrchol potrubí

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b+Kan. 
přípojka P2+Kan. přípojka P3+Kan. přípojka P4) * 1,000 * 
0,250

VV VV0068 12,993
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

279 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 25,986 375,00 9 744,75 CS ÚRS 2025 01
VV 12,993*2 'Přepočtené koeficientem množství 25,986

280 K 359901211
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová 
kanalizace

m 51,970 150,00 7 795,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/359901211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "8,382 "Kan. přípojka P1"
VV "2,502 "Kan. přípojka P1a"
VV "2,665 "Kan. přípojka P1b"
VV "11,009 "Kan. přípojka P2"
VV "10,955 "Kan. přípojka P3"
VV "16,457 "Kan. přípojka P4"
VV VV0059 51,970
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

281 K 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3 5,197 900,00 4 677,30 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451541111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "tl. 100 mm

VV
"(Kan. přípojka P1+Kan. přípojka P1a+Kan. přípojka P1b+Kan. 
přípojka P2+Kan. přípojka P3+Kan. přípojka P4) * 1,000 * 
0,100

VV VV0066 5,197
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

282 K 871353122
Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U 
hladkého plnostěnného tuhost SN 10 DN 200 m 51,970 150,00 7 795,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871353122
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "8,382 "Kan. přípojka P1"
VV "2,502 "Kan. přípojka P1a"
VV "2,665 "Kan. přípojka P1b"
VV "11,009 "Kan. přípojka P2"
VV "10,955 "Kan. přípojka P3"
VV "16,457 "Kan. přípojka P4"
VV VV0059 51,970
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

283 M 28611177
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 
200x3000mm SN10

m 53,529 650,00 34 793,85 CS ÚRS 2025 01

VV 51,97*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 53,529

284 K 877350310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 
nebo hrdlových uzávěrů DN 200

kus 5,000 220,00 1 100,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877350310

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 37 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "5,000 "K-30° DN 200"
VV VV0065 5,000

285 M 28617173 koleno kanalizační PP třívrstvé SN16 DN 200x30° kus 5,000 420,00 2 100,00 CS ÚRS 2025 01

286 K 877355123
Montáž navrtávacího sedla kanalizační přípojky v 
otevřeném výkopu pro hlavní potrubí betonové nebo 
kameninové, přípojka DN 200

kus 4,000 400,00 1 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877355123
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4,000 "Navrtávací sedlo DN 300/200"
VV VV0064 4,000

287 M 28651315
sedlo kolmé mechanické s kloubem 10° jakékoli 
potrubí DN 300/200

kus 4,000 2 700,00 10 800,00 R - položka

288 K 892351111
Gravitační zkoušky potrubí vodou na potrubí DN 150 
nebo 200

m 51,970 20,00 1 039,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892351111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "8,382 "Kan. přípojka P1"
VV "2,502 "Kan. přípojka P1a"
VV "2,665 "Kan. přípojka P1b"
VV "11,009 "Kan. přípojka P2"
VV "10,955 "Kan. přípojka P3"
VV "16,457 "Kan. přípojka P4"
VV VV0059 51,970
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

289 K 892352121
Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky 
ucpávkovými DN 200

úsek 9,000 300,00 2 700,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892352121
VV "úsek objekt - Š1
VV 2,000 2,000
VV "úsek objekt - Š2
VV 1,000 1,000
VV "úsek objekt - Š3
VV 1,000 1,000
VV "úsek objekt - Š4
VV 1,000 1,000
VV "úsek Š1 - C-30
VV 1,000 1,000
VV " úsek Š2 - C-30
VV 1,000 1,000
VV "úsek Š3 - C-30
VV 1,000 1,000
VV "úsek Š4 - C-30
VV 1,000 1,000
VV Součet 9,000

290 K 892353922
Proplach kanalizačního potrubí jednoduchý (bez 
dezinfekce) DN od 150 do 200

m 51,970 80,00 4 157,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892353922
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "8,382 "Kan. přípojka P1"
VV "2,502 "Kan. přípojka P1a"
VV "2,665 "Kan. přípojka P1b"
VV "11,009 "Kan. přípojka P2"
VV "10,955 "Kan. přípojka P3"
VV "16,457 "Kan. přípojka P4"
VV VV0059 51,970
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

291 K 894812205
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 
vedení) DN 425/200 průtočné

kus 3,000 6 200,00 18 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812205
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I"
VV VV0060 3,000

292 K 894812208
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 
vedení) DN 425/200 sběrné tvaru X

kus 1,000 6 600,00 6 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812208
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III"

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 38 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV VV0061 1,000

293 K 894812231
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 roura šachtová korugovaná bez hrdla, 
světlé hloubky 1500 mm

kus 4,000 7 100,00 28 400,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812231
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III"
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I"
VV VV0062 4,000

294 K 894812241
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 roura šachtová korugovaná 
teleskopická (včetně těsnění) 375 mm

kus 4,000 6 300,00 25 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812241
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III"
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I"
VV VV0062 4,000

295 K 894812249
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 roura šachtová korugovaná Příplatek k 
cenám 2231 - 2242 za uříznutí šachtové roury

kus 4,000 200,00 800,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812249
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III"
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I"
VV VV0062 4,000

296 K 894812262
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 425 poklop litinový (pro třídu zatížení) plný 
do teleskopické trubky (D400)

kus 4,000 7 000,00 28 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812262
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III"
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I"
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I"
VV VV0062 4,000

297 K 894812613
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP vyříznutí a 
utěsnění otvoru ve stěně šachty DN 200 kus 9,000 300,00 2 700,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/894812613
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "Šachta Š1 DN 425/200 tp III" * 3
VV "1,000 "Šachta Š2 DN 425/200 typ I" * 2
VV "1,000 "Šachta Š3 DN 425/200 typ I" * 2
VV "1,000 "Šachta Š4 DN 425/200 typ I" * 2
VV VV0063 9,000

298 K 899722112
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 
20 do 25 cm

m 51,970 15,00 779,55 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899722112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "8,382 "Kan. přípojka P1"
VV "2,502 "Kan. přípojka P1a"
VV "2,665 "Kan. přípojka P1b"
VV "11,009 "Kan. přípojka P2"
VV "10,955 "Kan. přípojka P3"
VV "16,457 "Kan. přípojka P4"
VV VV0059 51,970
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1
FIG 8,382 8,382
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1a
FIG 2,502 2,502
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P1b
FIG 2,665 2,665
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P2
FIG 11,009 11,009
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P3
FIG 10,955 10,955
FIG Rozpad figury: Kan. přípojka P4
FIG 16,457 16,457

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 705 499,63

D 9.1 Bourání původních ploch a konstrukcí 672 218,23

299 K 113106111

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva 
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z mozaiky

m2 10,970 100,00 1 097,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106111
VV "chodník - kamenná dlažba
VV 10,970 10,970

300 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva 
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze 
zámkové dlažby

m2 736,860 70,00 51 580,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106123
VV "chodník - bet. dlažba
VV 403,450 + 355,760 - 3,760 - 18,590 736,860

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 39 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

301 K 113107122

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 10,970 40,00 438,80 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107122
VV "chodník - kamenná dlažba
VV "ŠD
VV 10,970 10,970

302 K 113107221

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
do 100 mm

m2 881,380 22,00 19 390,36 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107221
VV "asfalt chodník
VV 238,700 + 214,400 + 115,590 + 22,490 + 42,410 - 33,200 600,390
VV "nezpevněná komunikace (ŠD)
VV 286,130 - 2,070 - 3,070 280,990
VV Součet 881,380

303 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 3 195,440 22,00 70 299,68 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107222
VV "bourání asfalt
VV "ŠD
VV 2458,580 2 458,580
VV "chodník - bet. dlažba
VV "ŠD
VV 403,450 + 355,760 - 3,760 - 18,590 736,860
VV Součet 3 195,440

304 K 113107231

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 
150 mm

m2 3 058,970 25,00 76 474,25 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107231
VV "bourání asfalt komunikace
VV "KSC 8/10
VV 2458,580 2 458,580
VV "asfalt chodník
VV 238,700 + 214,400 + 115,590 + 22,490 + 42,410 - 33,200 600,390
VV Součet 3 058,970

305 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 723,319 22,00 15 913,02 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107241
VV "bourání asfalt komunikace
VV "pro VV SP stanoven rozsah 95 % strojně + 5 % ručně
VV "obrusná vrstva tl. 40 mm
VV 2458,580 * 5/100 122,929
VV "asfalt chodník
VV 238,700 + 214,400 + 115,590 + 22,490 + 42,410 - 33,200 600,390
VV Součet 723,319

306 K 113107242

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 122,929 40,00 4 917,16 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107242
VV "bourání asfalt
VV "pro VV SP stanoven rozsah 95 % strojně + 5 % ručně
VV "ložná vrstva tl. 60 mm
VV 2458,580 * 5/100 122,929

307 K 113154552
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
hmot na dopravní prostředek plochy přes 2 000 do 10 
000 m2 tloušťky vrstvy 40 mm

m2 2 335,651 70,00 163 495,57 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113154552
VV "bourání asfalt
VV "pro VV SP stanoven rozsah 95 % strojně + 5 % ručně
VV "obrusná vrstva tl. 40 mm
VV 2458,580 * 95/100 2 335,651

308 K 113154554
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 
hmot na dopravní prostředek plochy přes 2 000 do 10 
000 m2 tloušťky vrstvy 60 mm

m2 2 335,651 90,00 210 208,59 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113154554
VV "bourání asfalt
VV "pro VV SP stanoven rozsah 95 % strojně + 5 % ručně
VV "ložná vrstva tl. 60 mm
VV 2458,580 * 95/100 2 335,651

309 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků 
stojatých

m 582,870 50,00 29 143,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113202111
VV "kamenný krajník

VV
46,650 + 69,670 + 28,410 + 5,850 + 103,440 + 1,390 + 14,510 
+ 2,290 + 7,880 + 15,940 + 23,630

319,660

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 40 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
86,430 + 2,770 + 51,350 + 3,090 + 14,260 + 2,380 + 14,540 + 
6,320 + 6,620 + 12,070 + 4,860 + 7,670 + 11,560 + 7,810 + 
1,390

233,120

VV Mezisoučet - krajník 552,780
VV "bet. obruba 150 mm
VV 25,090 + 5,000 30,090
VV Mezisoučet - bet. obruba 30,090
VV Součet 582,870

310 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

m 493,260 45,00 22 196,70 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113204111
VV "bet. obruba 50x200 mm

VV
23,670 + 34,030 + 3,220 + 23,480 + 53,480 + 29,670 + 18,330 
+ 12,690 + 4,670 + 4,790 + 2,360 + 3,500 + 18,850 + 7,640 + 
24,330 + 6,280 + 5,410

276,400

VV
12,770 + 30,050 + 36,550 + 51,570 + 28,030 + 9,130 + 21,120 
+ 27,640

216,860

VV Součet 493,260

311 K 890411811
Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného 
prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží m3 1,901 3 400,00 6 463,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/890411811
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4,000* (( Pi * 0,275 * 0,275 ) * 2,000 ) "UV rušená"
VV VV0022 1,901

312 K 899202211
Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti 
jednotlivě přes 50 do 100 Kg kus 4,000 150,00 600,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899202211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4,000 "UV rušená"
VV VV0021 4,000

D 9.2 Obrubníky betonové a kamenné 783 833,77

313 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 865,249 300,00 259 574,70 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/916131213

P
Poznámka k položce: 
beton C 25/30 XF2

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 1 ( 150x150 mm )
VV "Obruba 2 ( 150x150 mm )
VV "Obruba 3 ( 150x150 mm )
VV "Obruba 4 ( 150x250 mm )
VV "Obruba 5 ( 150x250 mm )
VV "Obruba 6 ( 150x250 mm )
VV "Přechodový obrubník 150x250 mm
VV VV0079 865,249
FIG Rozpad figury: Obruba 1 ( 150x150 mm )
FIG 1,840+2,867+12,632+1,420 18,759
FIG Rozpad figury: Obruba 2 ( 150x150 mm )
FIG 3,177+4,173+1,961+10,732+1,531+1,533+1,964+18,272+6,598+2,025+2,067+2,445+2,541+7,534+2,410+1,950+3,482+3,943+2,981+3,915+2,977+2,97191,182
FIG Rozpad figury: Obruba 3 ( 150x150 mm )
FIG 9,420+6,004+10,654 26,078
FIG Rozpad figury: Obruba 4 ( 150x250 mm )
FIG 38,326+20,100 58,426
FIG Rozpad figury: Obruba 5 ( 150x250 mm )
FIG 6,987+4,767+1,163+54,931+4,422+3,961+28,126+18,851+5,417+29,915+24,353+12,545+44,922+23,388+17,131+22,711+45,767+12,269+22,543+20,930+88,306+7,118+4,801+51,326+1,477+1,467+7,278+15,195+5,094587,161
FIG Rozpad figury: Obruba 6 ( 150x250 mm )
FIG 1,425+1,923+1,913+2,463+7,801+2,095+4,092+4,931 26,643
FIG Rozpad figury: Přechodový obrubník 150x250 mm
FIG 57,000 57,000

314 M 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 685,675 140,00 95 994,50 CS ÚRS 2025 01
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 4 ( 150x250 mm )
VV "Obruba 5 ( 150x250 mm )
VV "Obruba 6 ( 150x250 mm )
VV VV0082 672,230
FIG Rozpad figury: Obruba 4 ( 150x250 mm )
FIG 38,326+20,100 58,426
FIG Rozpad figury: Obruba 5 ( 150x250 mm )
FIG 6,987+4,767+1,163+54,931+4,422+3,961+28,126+18,851+5,417+29,915+24,353+12,545+44,922+23,388+17,131+22,711+45,767+12,269+22,543+20,930+88,306+7,118+4,801+51,326+1,477+1,467+7,278+15,195+5,094587,161
FIG Rozpad figury: Obruba 6 ( 150x250 mm )
FIG 1,425+1,923+1,913+2,463+7,801+2,095+4,092+4,931 26,643
VV 672,23*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 685,675

315 M 59217029
obrubník silniční betonový nájezdový 
1000x150x150mm

m 138,739 120,00 16 648,68 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 1 ( 150x150 mm )
VV "Obruba 2 ( 150x150 mm )
VV "Obruba 3 ( 150x150 mm )
VV VV0081 136,019
FIG Rozpad figury: Obruba 1 ( 150x150 mm )
FIG 1,840+2,867+12,632+1,420 18,759
FIG Rozpad figury: Obruba 2 ( 150x150 mm )
FIG 3,177+4,173+1,961+10,732+1,531+1,533+1,964+18,272+6,598+2,025+2,067+2,445+2,541+7,534+2,410+1,950+3,482+3,943+2,981+3,915+2,977+2,97191,182
FIG Rozpad figury: Obruba 3 ( 150x150 mm )
FIG 9,420+6,004+10,654 26,078
VV 136,019*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 138,739

316 M 59217076
obrubník silniční betonový přechodový 
1000x150x250mm

m 58,140 330,00 19 186,20 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Přechodový obrubník 150x250 mm
VV VV0080 57,000
FIG Rozpad figury: Přechodový obrubník 150x250 mm

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 41 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

FIG 57,000 57,000
VV 57*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 58,140

317 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 988,294 250,00 247 073,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/916231213

P
Poznámka k položce: 
beton C 25/30 XF2

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 7 ( 80x250 mm )
VV "Obruba 8 ( 80x250 mm )
VV "Obruba 9 ( 80x250 mm )
VV "Obruba 10 ( 50x200 mm )
VV "Obruba 11 ( 50x200 mm )
VV "Obruba 12 ( 50x200 mm )
VV VV0076 988,294
FIG Rozpad figury: Obruba 7 ( 80x250 mm )
FIG 8,701+17,632+18,363+16,666 61,362
FIG Rozpad figury: Obruba 8 ( 80x250 mm )
FIG 4,001+3,972+4,469+19,719+41,901+7,510+13,156 94,728
FIG Rozpad figury: Obruba 9 ( 80x250 mm )
FIG 22,507+21,100+15,988+8,355+10,256+7,390+10,650+36,029+14,983+27,509 174,767
FIG Rozpad figury: Obruba 10 ( 50x200 mm )
FIG 7,068+5,796+10,593+6,398+0,950+2,092+25,701+10,754+5,199+45,469+1,035+1,607+7,763+2,365+39,539+4,451+4,009+4,256+2,809+4,164+6,774+5,168+8,106+1,489+1,822+3,254+0,720+0,130+2,201+2,241+3,904+6,339+3,447+2,023+1,875+0,900242,411
FIG Rozpad figury: Obruba 11 ( 50x200 mm )
FIG 9,162+8,738+27,295+17,257+20,825+12,536+13,683+7,722+11,053+23,884+22,464+22,204+5,732+13,910+9,211+24,010+21,437+25,189+14,465+12,916+10,562+1,737+4,296+15,483+3,335359,106
FIG Rozpad figury: Obruba 12 ( 50x200 mm )
FIG 20,320+19,354+16,246 55,920

318 M 59217002 obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm m 670,586 60,00 40 235,16 CS ÚRS 2025 01
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 10 ( 50x200 mm )
VV "Obruba 11 ( 50x200 mm )
VV "Obruba 12 ( 50x200 mm )
VV VV0077 657,437
FIG Rozpad figury: Obruba 10 ( 50x200 mm )
FIG 7,068+5,796+10,593+6,398+0,950+2,092+25,701+10,754+5,199+45,469+1,035+1,607+7,763+2,365+39,539+4,451+4,009+4,256+2,809+4,164+6,774+5,168+8,106+1,489+1,822+3,254+0,720+0,130+2,201+2,241+3,904+6,339+3,447+2,023+1,875+0,900242,411
FIG Rozpad figury: Obruba 11 ( 50x200 mm )
FIG 9,162+8,738+27,295+17,257+20,825+12,536+13,683+7,722+11,053+23,884+22,464+22,204+5,732+13,910+9,211+24,010+21,437+25,189+14,465+12,916+10,562+1,737+4,296+15,483+3,335359,106
FIG Rozpad figury: Obruba 12 ( 50x200 mm )
FIG 20,320+19,354+16,246 55,920
VV 657,437*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 670,586

319 M 59217012 obrubník zahradní betonový 500x80x250mm m 337,474 70,00 23 623,18 CS ÚRS 2025 01
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 7 ( 80x250 mm )
VV "Obruba 8 ( 80x250 mm )
VV "Obruba 9 ( 80x250 mm )
VV VV0078 330,857
FIG Rozpad figury: Obruba 7 ( 80x250 mm )
FIG 8,701+17,632+18,363+16,666 61,362
FIG Rozpad figury: Obruba 8 ( 80x250 mm )
FIG 4,001+3,972+4,469+19,719+41,901+7,510+13,156 94,728
FIG Rozpad figury: Obruba 9 ( 80x250 mm )
FIG 22,507+21,100+15,988+8,355+10,256+7,390+10,650+36,029+14,983+27,509 174,767
VV 330,857*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 337,474

320 K 916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého

m 107,375 300,00 32 212,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/916241213

P
Poznámka k položce: 
beton C 25/30 XF2

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Obruba 13 ( 130x250 mm )
VV "Obruba 14 ( 130x250 mm )
VV "Obruba 15 ( 130x250 mm )
VV VV0075 107,375
FIG Rozpad figury: Obruba 13 ( 130x250 mm )
FIG 1,672+6,434+5,847+5,330+2,387+14,675+14,878+2,748+1,144 55,115
FIG Rozpad figury: Obruba 14 ( 130x250 mm )
FIG 2,290+3,842 6,132
FIG Rozpad figury: Obruba 15 ( 130x250 mm )
FIG 6,237+6,637+5,844+3,830+9,688+12,061+1,831 46,128

321 M 58380001 krajník kamenný žulový parkový 130x250mm m 109,523 450,00 49 285,35 CS ÚRS 2025 01
VV 107,375*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 109,523

D 9.3 Svislé a vodorovné dopravní značení 249 447,63

322 K 113106171

Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze 
zámkové dlažby s ložem z kameniva

m2 32,452 100,00 3 245,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106171
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.

VV
"odstranění položené bet. dlažby v místě provedeného VDZ 
jiným odstínem bet. dlažby

VV "VDZ - V10a - bet. dlažba* 0,100
VV "VDZ - V10b - bet. dlažba* 0,100
VV "VDZ - V10c - bet. dlažba* 0,100
VV VV0096 32,452
FIG Rozpad figury: VDZ - V10a - bet. dlažba
FIG 1,911+1,897+1,897+1,874+1,916+1,912+1,908 13,315
FIG Rozpad figury: VDZ - V10b - bet. dlažba
FIG 4,888+4,891+4,892+4,885+4,885+4,888+4,877+4,882+4,889+4,874+4,870+4,878+4,891+4,882+4,894+4,88678,152
FIG Rozpad figury: VDZ - V10c - bet. dlažba
FIG 8,356+8,312+8,355+8,318+6,539+6,624+6,624+6,624+6,614+5,935+5,946+5,930+5,967+5,944+5,947+5,932+5,946+5,936+5,937+5,912+5,878+5,891+5,875+5,869+5,854+5,872+6,134+5,864+5,871+5,872+5,297+5,297+5,297+5,297+5,281+5,296+5,301+5,305233,049

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 42 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

323 K 566201111

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako 
podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i 
podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s 
doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a 
zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2

m2 32,452 50,00 1 622,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/566201111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "VDZ provedené jiným odstínem bet. dlažby
VV "VDZ - V10a - bet. dlažba
VV "VDZ - V10b - bet. dlažba
VV "VDZ - V10c - bet. dlažba
VV VV0095 * 0,100 32,452
FIG Rozpad figury: VDZ - V10a - bet. dlažba
FIG 1,911+1,897+1,897+1,874+1,916+1,912+1,908 13,315
FIG Rozpad figury: VDZ - V10b - bet. dlažba
FIG 4,888+4,891+4,892+4,885+4,885+4,888+4,877+4,882+4,889+4,874+4,870+4,878+4,891+4,882+4,894+4,88678,152
FIG Rozpad figury: VDZ - V10c - bet. dlažba
FIG 8,356+8,312+8,355+8,318+6,539+6,624+6,624+6,624+6,614+5,935+5,946+5,930+5,967+5,944+5,947+5,932+5,946+5,936+5,937+5,912+5,878+5,891+5,875+5,869+5,854+5,872+6,134+5,864+5,871+5,872+5,297+5,297+5,297+5,297+5,281+5,296+5,301+5,305233,049

324 K 596991112
Řezání betonové, kameninové nebo kamenné dlažby 
tloušťky dlažby přes 60 do 80 mm m 649,032 90,00 58 412,88 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/596991112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "VDZ provedené jiným odstínem bet. dlažby
VV "vloženo do položené bet. dlažby
VV "VDZ - V10a - bet. dlažba* 2
VV "VDZ - V10b - bet. dlažba* 2
VV "VDZ - V10c - bet. dlažba* 2
VV VV0094 649,032
FIG Rozpad figury: VDZ - V10a - bet. dlažba
FIG 1,911+1,897+1,897+1,874+1,916+1,912+1,908 13,315
FIG Rozpad figury: VDZ - V10b - bet. dlažba
FIG 4,888+4,891+4,892+4,885+4,885+4,888+4,877+4,882+4,889+4,874+4,870+4,878+4,891+4,882+4,894+4,88678,152
FIG Rozpad figury: VDZ - V10c - bet. dlažba
FIG 8,356+8,312+8,355+8,318+6,539+6,624+6,624+6,624+6,614+5,935+5,946+5,930+5,967+5,944+5,947+5,932+5,946+5,936+5,937+5,912+5,878+5,891+5,875+5,869+5,854+5,872+6,134+5,864+5,871+5,872+5,297+5,297+5,297+5,297+5,281+5,296+5,301+5,305233,049

325 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

kus 16,000 90,00 1 440,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/914111111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "C2a - deska nová"
VV "3,000 "C2b - deska nová"
VV "1,000 "C2c - deska nová"
VV "1,000 "IP4b - deska nová"
VV "2,000 "IP11b - deska nová"
VV "2,000 "IP11c - deska nová"
VV "5,000 "IP12 - deska nová"
VV "1,000 "E9 - deska nová"
VV VV0085 16,000

326 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 
700mm

kus 5,000 1 350,00 6 750,00 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "C2a - deska nová"
VV "3,000 "C2b - deska nová"
VV "1,000 "C2c - deska nová"
VV VV0086 5,000

327 M 40445625
informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 
500x700mm

kus 9,000 950,00 8 550,00 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "2,000 "IP11b - deska nová"
VV "2,000 "IP11c - deska nová"
VV "5,000 "IP12 - deska nová"
VV VV0087 9,000

328 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 
b 500x500mm

kus 1,000 1 350,00 1 350,00 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "IP4b - deska nová"
VV VV0088 1,000

329 M 40445647
dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 
500x500mm

kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2025 01

VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "1,000 "E9 - deska nová"
VV VV0089 1,000

330 M 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm kus 32,000 60,00 1 920,00 CS ÚRS 2025 01

331 K 914511113
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 
hliníkové patky pro sloupek D 70 mm

kus 13,000 710,00 9 230,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/914511113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "13,000 "Sloupek SDZ D 70 - nový"
VV VV0090 13,000

332 M 40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 13,000 950,00 12 350,00 CS ÚRS 2025 01

333 K 915121121
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící 
čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní m 113,618 60,00 6 817,08 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/915121121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "VDZ - V7b (0,25 přerušovaná )
VV VV0092 113,618
FIG Rozpad figury: VDZ - V7b (0,25 přerušovaná )
FIG 3,471+3,471+3,471+3,471+3,476+3,481+2,471+7,449+5,447+5,459+6,445+6,446+27,664+31,396113,618

334 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 
pro chodce, šipky, symboly bílé základní m2 6,750 600,00 4 050,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/915131111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "3,000 "VDZ - V10f - Symbol ZTP" * 1,500 * 1,500
VV VV0093 6,750

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 43 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

335 K 915223121
Orientační prvky pro nevidomé z plastu na pozemních 
komunikacích a komunikacích pro pěší vodicí linie na 
přechodu šířky 170 mm

m 8,922 950,00 8 475,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/915223121
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "4,457 "Vodící pás pro nevidomé a slabozraké"
VV "4,465 "Vodící pás pro nevidomé a slabozraké"
VV VV0091 8,922

336 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 
nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodicí proužky

m 113,618 14,00 1 590,65 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/915611111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "VDZ - V7b (0,25 přerušovaná )
VV VV0092 113,618
FIG Rozpad figury: VDZ - V7b (0,25 přerušovaná )
FIG 3,471+3,471+3,471+3,471+3,476+3,481+2,471+7,449+5,447+5,459+6,445+6,446+27,664+31,396113,618

337 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 
nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy

m2 6,750 12,00 81,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/915621111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "3,000 "VDZ - V10f - Symbol ZTP" * 1,500 * 1,500
VV VV0093 6,750

338 K 916132111

Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) 
s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením 
spár cementovou maltou šířky do 250 mm bez boční 
opěry, do lože z kameniva těženého

m 324,516 280,00 90 864,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/916132111
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "VDZ provedené jiným odstínem bet. dlažby
VV "VDZ - V10a - bet. dlažba
VV "VDZ - V10b - bet. dlažba
VV "VDZ - V10c - bet. dlažba
VV VV0095 324,516
FIG Rozpad figury: VDZ - V10a - bet. dlažba
FIG 1,911+1,897+1,897+1,874+1,916+1,912+1,908 13,315
FIG Rozpad figury: VDZ - V10b - bet. dlažba
FIG 4,888+4,891+4,892+4,885+4,885+4,888+4,877+4,882+4,889+4,874+4,870+4,878+4,891+4,882+4,894+4,88678,152
FIG Rozpad figury: VDZ - V10c - bet. dlažba
FIG 8,356+8,312+8,355+8,318+6,539+6,624+6,624+6,624+6,614+5,935+5,946+5,930+5,967+5,944+5,947+5,932+5,946+5,936+5,937+5,912+5,878+5,891+5,875+5,869+5,854+5,872+6,134+5,864+5,871+5,872+5,297+5,297+5,297+5,297+5,281+5,296+5,301+5,305233,049

339 M 59245005
dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm 
barevná

m2 33,101 330,00 10 923,33 CS ÚRS 2025 01

VV 324,516 * 0,100 32,452
VV 32,452*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 33,101

340 K 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se 
sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem 
jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 6,000 190,00 1 140,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/966006132
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "sloupek SDZ
VV "1,000 "IP4b - rušená"
VV "2,000 "IP11g - rušená"
VV "1,000 "IP11b - rušená"
VV "1,000 "IP11f - rušená"
VV "1,000 "IP12 - rušená"
VV VV0084 6,000

341 K 966006211

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s 
odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, 
sloupků nebo konzol

kus 8,000 600,00 4 800,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/966006211
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "desky SDZ
VV "1,000 "IP4b - rušená"
VV "2,000 "IP11g - rušená"
VV "1,000 "IP11b - rušená"
VV "1,000 "IP11f - rušená"
VV "1,000 "IP12 - rušená"
VV "1,000 "E13 - rušená"
VV "1,000 "E8e - rušená"
VV VV0083 8,000

342 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 10,097 600,00 6 058,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221571

VV
"původní desky a sloupky SDZ do depozita určeného 
objednatelem

VV "odvozová vzdélenost > 5 km
VV 0,032 + 0,492 0,524
VV "bet. dlažba VDZ
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV 9,573 9,573
VV Součet 10,097

343 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 
km

t 183,983 17,00 3 127,71 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221579

VV
"původní desky a sloupky SDZ do depozita určeného 
objednatelem

VV "odvozová vzdélenost > 5 km

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 44 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ( 0,032 + 0,492 ) * 4 2,096
VV "bet. dlažba VDZ
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV 9,573 * 19 181,887
VV Součet 183,983

344 K 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu vybouraných hmot

t 10,097 200,00 2 019,40 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221612

VV
"původní desky a sloupky SDZ do depozita určeného 
objednatelem

VV "odvozová vzdélenost > 5 km
VV 0,032 + 0,492 0,524
VV "bet. dlažba VDZ
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV 9,573 9,573
VV Součet 10,097

345 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 9,573 400,00 3 829,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221861
VV "bet. dlažba VDZ
VV 9,573 9,573

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 2 372 793,62

346 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 1 616,894 40,00 64 675,76 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221551
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "podkl. drc. kamenivo (ŠD)
VV 3,181 + 149,835 + 926,678 1 079,694
VV "asfaltová fréza
VV 214,880 + 322,320 537,200
VV Součet 1 616,894

347 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 30 720,986 7,00 215 046,90 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221559
VV "VV viz. 997221551
VV 1616,894 * 19 30 720,986

348 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 1 092,133 50,00 54 606,65 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221561
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "jádrový vrt
VV 0,039 0,039
VV "KSC 8/10
VV 994,165 994,165
VV "asfaltové kry
VV 70,885 + 27,044 97,929
VV Součet 1 092,133

349 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
započatý 1 km přes 1 km

t 20 750,527 7,00 145 253,69 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221569
VV "VV viz. 997221561
VV 1092,133 * 19 20 750,527

350 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
do 1 km

t 337,935 400,00 135 174,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221571
VV "odvozová vzdálenost > 20 km
VV "kamenná dlažba
VV 3,083 3,083
VV "bet. dlažba
VV 191,584 191,584
VV "obruba
VV 119,488 + 19,730 139,218
VV "prefa UV
VV 3,650 3,650
VV "mříž UV
VV 0,400 0,400
VV Součet 337,935

351 K 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, 
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 
km

t 6 420,765 7,00 44 945,36 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221579
VV "VV viz. 997221571
VV 337,935 * 19 6 420,765

352 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu suti

t 2 709,027 130,00 352 173,51 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221611
VV "podkl. drc. kamenivo (ŠD)
VV 3,181 + 149,835 + 926,678 1 079,694
VV "asfaltová fréza
VV 214,880 + 322,320 537,200
VV "jádrový vrt
VV 0,039 0,039
VV "KSC 8/10
VV 994,165 994,165
VV "asfaltové kry
VV 70,885 + 27,044 97,929

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 45 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 2 709,027

353 K 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu vybouraných hmot

t 337,935 370,00 125 035,95 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221612
VV "kamenná dlažba
VV 3,083 3,083
VV "bet. dlažba
VV 191,584 191,584
VV "obruba
VV 119,488 + 19,730 139,218
VV "prefa UV
VV 3,650 3,650
VV "mříž UV
VV 0,400 0,400
VV Součet 337,935

354 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 1 328,656 250,00 332 164,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221861
VV "jádrový vrt
VV 0,039 0,039
VV "KSC 8/10
VV 994,165 994,165
VV "bet. dlažba
VV 191,584 191,584
VV "obruba
VV 119,488 + 19,730 139,218
VV "prefa UV
VV 3,650 3,650
VV Součet 1 328,656

355 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 635,129 400,00 254 051,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221875
VV "asfaltová fréza
VV 214,880 + 322,320 537,200
VV "asfaltové kry
VV 70,885 + 27,044 97,929
VV Součet 635,129

356 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1 082,777 600,00 649 666,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221873
VV "podkl. drc. kamenivo (ŠD)
VV 3,181 + 149,835 + 926,678 1 079,694
VV "kamenná dlažba
VV 3,083 3,083
VV Součet 1 082,777

D 998 Přesun hmot 86 801,05

357 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 1 295,538 60,00 77 732,28 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225111

358 K 998225191

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k 
ceně za zvětšený přesun přes vymezenou vodorovnou 
dopravní vzdálenost do 1000 m

t 1 295,538 7,00 9 068,77 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225191

D PSV Práce a dodávky PSV 80 988,14

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 23 377,50

359 K 711161222

Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, 
odvětrávací a drenážní s nakašírovanou filtrační textilií 
výška nopu 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm

m2 44,030 200,00 8 806,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/711161222
VV "101_Technická_zpráva

VV
"styk nových konstrukčních skladeb se stávajícím staveb ( 
podezdívky, oplocení, objekty ... )

VV "výška 0,5 m
VV ( 13,800 + 27,450 + 41,730 + 5,080 ) * 0,500 44,030

360 K 711161384
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací 
lištou

m 88,060 125,00 11 007,50 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/711161384
VV "101_Technická_zpráva

VV
"styk nových konstrukčních skladeb se stávajícím staveb ( 
podezdívky, oplocení, objekty ... )

VV "výška 0,5 m
VV 13,800 + 27,450 + 41,730 + 5,080 88,060

361 K 711161391
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě 
nopovými fóliemi ostatní připevnění fólie hřeby 
pevnostními

kus 176,000 20,00 3 520,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/711161391
VV "101_Technická_zpráva

VV
"styk nových konstrukčních skladeb se stávajícím staveb ( 
podezdívky, oplocení, objekty ... )

VV "výška 0,5 m
VV "plocha cca. 44 m2 - 4 ks / m2
VV 44,000 * 4 176,000

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 46 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

362 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v 
objektech výšky do 6 m

t 0,044 1 000,00 44,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998711101

D 767 Konstrukce zámečnické 57 610,64

D 767.1 Pochozí mříž - pororošt 57 610,64

363 K 628613611
Žárové zinkování ponorem dílů ocelových konstrukcí 
hmotnosti dílců do 100 kg kg 23,768 230,00 5 466,64 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/628613611
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nová pochozí mříž - pororošt
VV "rám L 30x30x3 mm ( 1,45 kg/m´)
VV "10,365* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV "6,027* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0058 23,768

364 K 953945111
Kotva mechanická s vyvrtáním otvoru do betonu, 
železobetonu nebo tvrdého kamene pro střední 
zatížení průvleková, velikost M 8, délka 75 mm

kus 18,000 100,00 1 800,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/953945111
VV "nová pochozí mříž - pororošt
VV "rám L 30x30x3 mm 
VV 18,000 18,000

365 K 767590124
Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, 
podlah připevněných šroubováním m2 2,570 400,00 1 028,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767590124
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nová pochozí mříž - pororošt
VV "1,660 "Pochozí mříž - pororošt"
VV "0,910 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0054 2,570

366 M 55347052
rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost 
30/3mm 500x1000mm

kus 8,000 4 100,00 32 800,00 CS ÚRS 2025 01

367 K 767590192
Montáž podlahových konstrukcí podlahových roštů, 
podlah připevněných Příplatek k cenám za úpravu 
roštů (krácení)

m 16,392 140,00 2 294,88 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767590192
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "10,365 "Pochozí mříž - pororošt"
VV "6,027 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0055 16,392

368 K 767590840
Demontáž podlahových konstrukcí šroubovaných , 
nýtovaných nebo svařovaných z podlahových roštů m2 2,570 60,00 154,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767590840
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "původní pochozí mříž z pororoštu
VV "1,660 "Pochozí mříž - pororošt"
VV "0,910 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0052 2,570

369 K 767995112
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 5 do 10 kg kg 8,739 320,00 2 796,48 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995112
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nová pochozí mříž - pororošt
VV "rám L 30x30x3 mm ( 1,45 kg/m´)
VV "6,027* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0056 8,739

370 M 13010404
úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 
30x30x3mm

t 0,009 48 000,00 432,00 CS ÚRS 2025 01

VV 8,739*0,00108 'Přepočtené koeficientem množství 0,009

371 K 767995113
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 10 do 20 kg kg 15,029 320,00 4 809,28 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767995113
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "nová pochozí mříž - pororošt
VV "rám L 30x30x3 mm ( 1,45 kg/m´)
VV "10,365* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0057 15,029

372 M 13010404
úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 
30x30x3mm

t 0,016 48 000,00 768,00 CS ÚRS 2025 01

VV 15,029*0,00108 'Přepočtené koeficientem množství 0,016

373 K 767996801
Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí 
rozebráním o hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg kg 23,768 220,00 5 228,96 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767996801
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "původní pochozí mříž - pororošt
VV "rám L 30x30x3 mm ( 1,45 kg/m´ )
VV "10,365* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV "6,027* 1,45 "Pochozí mříž - pororošt"
VV VV0053 23,768

374 K 998767111

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z 
hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m s omezením 
mechanizace v objektech výšky do 6 m

t 0,161 200,00 32,20 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998767111

D M Práce a dodávky M 38 236,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 38 236,00

D 46-M.1 Chráničky kabelu 38 236,00

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 47 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

375 K 460791213
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 
plastových ohebných, vnitřního průměru přes 50 do 90 
mm

m 393,172 50,00 19 658,60 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460791213
VV "Množství určené pomocí aplikace Výměry.
VV "Chránička slaboproudého kabelu
VV VV0023 393,172
FIG Rozpad figury: Chránička slaboproudého kabelu
FIG 6,891+6,885+8,157+8,157+10,664+10,664+11,466+11,505+36,458+36,744+1,778+1,781+3,057+3,057+6,342+6,331+10,325+10,346+4,552+4,558+47,825+47,800+7,843+7,848+15,824+15,277+10,960+10,715+14,679+14,683393,172

376 M 34571354
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná HDPE (chránička) D 75/90mm m 412,831 45,00 18 577,40 CS ÚRS 2025 01

VV 393,172*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 412,831

D OST Ostatní 168 082,50

D OST-1 Ostatní práce a činnosti 168 082,50
377 K RKON.OST.r1 Posun stávajícího sloupu VO kus 5,000 2 400,00 12 000,00

378 K RKON.OST.r2 Napojení posunutých sloupů VO m 5,250 1 200,00 6 300,00
VV 1,570 + 1,340 + 1,340 + 1,000 5,250

379 K RKON.OST.r3 Úprava stávající bet. žlabovky m 2,000 900,00 1 800,00

380 K RKON.OST.r4 Oprava stávají bet. opěrky m 25,800 2 900,00 74 820,00

381 K RKON.OST.r5 Demontáž betonových květníků kus 2,000 600,00 1 200,00

382 K RKON.OST.r6 Demontáž a zpětná montáž parkové lavičky kus 2,000 2 000,00 4 000,00

383 K RKON.OST.r7 Demontáž a zpětná montáž odpadkového koše kus 1,000 2 000,00 2 000,00

384 K RKON.OST.r8 Demontáž kamenných valounů kus 7,000 600,00 4 200,00

385 K RKON.OST.r9
Demontáž a nové umístění nádob na komunální a 
tříděný odpad kus 21,000 250,00 5 250,00

VV 8,000 + 8,000 + 5,000 21,000

386 K RKON.OST.r10
Bourání stávající betonové zdi včetně odvozu a 
likvidace

m 5,250 1 050,00 5 512,50

387 K RKON.OST.r11 Úprava stávající kanalizační šachty kus 17,000 3 000,00 51 000,00

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy Strana 48 z 48 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: IČ: 00232963
Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice DIČ:

Účastník: IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

Projektant: IČ: 01443780
DOPAS s.r.o., Mahenova 494/3, Praha 5 DIČ: CZ01443780

Zpracovatel: IČ:
L. Štuller DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 565 275,04

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 565 275,04 21,00% 538 707,76

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 103 982,80

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu

Staler spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu Strana 1 z 5 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 565 275,04

11 - Přípravné a přidružené práce 40 868,00

12 - Odkopávky a prokopávky 43 700,00

13 - Hloubené vykopávky 231 860,00

15 - Roubení 18 650,00

16 - Přemístění výkopku 74 250,00

17 - Konstrukce ze zemin 153 000,00

45 - Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku) 151 700,00

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 54 643,00

57 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné 125 400,00

85 - Potrubí z trub litinových 65 800,00

87 - Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových 178 950,00

89 - Ostatní konstrukce 133 723,00

91 - Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 19 350,00

96 - Bourání konstrukcí 54 600,00

H27 - Vedení trubní dálková a přípojná 293 154,55

S - Přesuny sutí 54 351,99

M - Ostatní materiál 871 274,50

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu Strana 2 z 5 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 565 275,04

D 11 Přípravné a přidružené práce 40 868,00
1 K 119001421R00 Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů m 5,000 380,00 1 900,00 RTS II / 2024

2 K 119001401R00 Dočasné zajištění potrubí do DN 200 mm m 7,000 470,00 3 290,00 RTS II / 2024

3 K 119001402R00 Dočasné zajištění ocelového potrubí DN 200 - 500 m 3,000 738,00 2 214,00 RTS II / 2024

4 K 113107635R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.35 cm m2 53,000 298,00 15 794,00 RTS II / 2024

5 K 113108415R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.15 cm m2 114,000 155,00 17 670,00 RTS II / 2024

D 12 Odkopávky a prokopávky 43 700,00
6 K 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 23,000 1 900,00 43 700,00 RTS II / 2024

D 13 Hloubené vykopávky 231 860,00
7 K 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ m3 121,000 700,00 84 700,00 RTS II / 2024

8 K 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ m3 40,000 30,00 1 200,00 RTS II / 2024

9 K 132301212R00
Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, 
STROJNĚ m3 134,000 950,00 127 300,00 RTS II / 2024

10 K 132301219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.4,STROJNĚ m3 44,000 40,00 1 760,00 RTS II / 2024

11 K 132401211R00 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ m3 13,000 1 300,00 16 900,00 RTS II / 2024

D 15 Roubení 18 650,00
12 K 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 746,000 20,00 14 920,00 RTS II / 2024

13 K 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 746,000 5,00 3 730,00 RTS II / 2024

D 16 Přemístění výkopku 74 250,00
14 K 162501102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m m3 99,000 750,00 74 250,00 RTS II / 2024

D 17 Konstrukce ze zemin 153 000,00
15 K 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 170,000 900,00 153 000,00 RTS II / 2024

D 45 Podkladní a vedlejší konstrukce (inženýr. stavby kromě vozovek a železnič. svršku)151 700,00
16 K 451572111R00 Lože a obsyp potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 90,000 1 670,00 150 300,00 RTS II / 2024

17 K 452313131R00 Bloky pro potrubí z betonu C 12/15 m3 0,400 3 500,00 1 400,00 RTS II / 2024

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 54 643,00
18 K 564851111RT3 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 53,000 211,00 11 183,00 RTS II / 2024

19 K 564952111R00 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva tl. 15 cm m2 53,000 320,00 16 960,00 RTS II / 2024

20 K 565131111RT3 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 53,000 500,00 26 500,00 RTS II / 2024

D 57 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné 125 400,00
21 K 577114115RT3 Beton asf.ACL 16 S,modif.ložný š. do 3 m, tl. 6 cm m2 114,000 650,00 74 100,00 RTS II / 2024

22 K 577113113RT3 Beton asfalt. ACO 16 S modif.obrus. š.do 3 m, 4 cm m2 114,000 450,00 51 300,00 RTS II / 2024

D 85 Potrubí z trub litinových 65 800,00
23 K 857242121R00 Montáž tvarovek litin. jednoos.přír. výkop DN 80 kus 1,000 2 500,00 2 500,00 RTS II / 2024

24 K 857262121R00 Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 100 kus 7,000 3 000,00 21 000,00 RTS II / 2024

25 K 857352121R00 Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 200 kus 3,000 4 500,00 13 500,00 RTS II / 2024

26 K 857354121R00 Montáž tvarovek litin. odboč. přír. výkop DN 200 kus 6,000 4 800,00 28 800,00 RTS II / 2024

D 87 Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových 178 950,00
27 K 871241121R00 Montáž potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm m 11,000 200,00 2 200,00 RTS II / 2024

28 K 871251121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 110 mm m 35,000 300,00 10 500,00 RTS II / 2024

29 K 871311121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 160 mm m 2,500 500,00 1 250,00 RTS II / 2024

30 K 871371121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 225 mm m 186,000 850,00 158 100,00 RTS II / 2024

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu Strana 3 z 5 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 877242121R00 Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 90 mm kus 1,000 300,00 300,00 RTS II / 2024

32 K 877252121R00 Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 110 mm kus 3,000 450,00 1 350,00 RTS II / 2024

33 K 877312121R00 Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 160 mm kus 7,000 750,00 5 250,00 RTS II / 2024

D 89 Ostatní konstrukce 133 723,00
34 K 899401112R00 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 14,000 1 800,00 25 200,00 RTS II / 2024

35 K 891241111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80 kus 10,000 2 500,00 25 000,00 RTS II / 2024

36 K 891261111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 100 kus 5,000 3 000,00 15 000,00 RTS II / 2024

37 K 891311111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 150 kus 1,000 4 000,00 4 000,00 RTS II / 2024

38 K 891351111R00 Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 200 kus 7,000 5 000,00 35 000,00 RTS II / 2024

39 K 891267211R00 Montáž hydrantů nadzemních DN 100 kus 1,000 2 000,00 2 000,00 RTS II / 2024

40 K 899721112R00 Fólie výstražná z PVC bílá, šířka 30 cm m 247,000 6,50 1 605,50 RTS II / 2024

41 K 892241111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80 m 46,000 13,00 598,00 RTS II / 2024

42 K 892351111R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 150-200 m 188,500 52,00 9 802,00 RTS II / 2024

43 K 892233111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 80-100 m 46,000 30,00 1 380,00 RTS II / 2024

44 K 892353111R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 150-200 m 188,500 75,00 14 137,50 RTS II / 2024

D 91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách19 350,00
45 K 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 129,000 150,00 19 350,00 RTS II / 2024

D 96 Bourání konstrukcí 54 600,00
46 K 969011141R00 Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 200 mm m 10,000 1 500,00 15 000,00 RTS II / 2024

47 K 96911111VD Rozebraní armator a litin. tvarovek ks 12,000 3 300,00 39 600,00 RTS II / 2024

D H27 Vedení trubní dálková a přípojná 293 154,55
48 K 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 254,917 1 150,00 293 154,55 RTS II / 2024

D S Přesuny sutí 54 351,99
49 K 979082318R00 Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m t 78,430 240,00 18 823,20 RTS II / 2024

50 K 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 78,430 153,00 11 999,79 RTS II / 2024

51 K 979990103R00 Poplatek za skládku suti t 78,430 300,00 23 529,00 RTS II / 2024

D M Ostatní materiál 871 274,50
52 M 900001122VD Signalizační vodič m 243,500 65,00 15 827,50 RTS II / 2024

53 M 42293250 Souprava zemní 1,3-1,8m kus 10,000 1 146,00 11 460,00 RTS II / 2024

54 M 42200740 Poklop uliční těžký  - voda kus 10,000 1 576,00 15 760,00 RTS II / 2024

55 M 286134606 Trubka vodovodní  PE 100 RC, 90 x 8,2 mm, SDR 11 m 11,000 235,00 2 585,00 RTS II / 2024

56 M 286134607
Trubka vodovodní PE 100 RC, 110 x 10,0 mm, SDR 
11

m 35,000 324,00 11 340,00 RTS II / 2024

57 M 286134610
Trubka vodovodní  PE 100 RC, 160 x 14,6 mm, SDR 
11

m 2,500 1 172,00 2 930,00 RTS II / 2024

58 M 286134612
Trubka vodovodní  PE 100 RC, 225 x 20,5 mm, SDR 
11

m 186,000 1 471,00 273 606,00 RTS II / 2024

59 M 28653335.A Koleno 45° elektrosvařovací PE 100 d 90 mm kus 1,000 870,00 870,00 RTS II / 2024

60 M 28653336.A Koleno 45° elektrosvařovací  PE 100 d 110 mm kus 2,000 1 274,00 2 548,00 RTS II / 2024

61 M 28653338.A Koleno 45° elektrosvařovací PE 100 d 160 mm kus 1,000 3 438,00 3 438,00 RTS II / 2024

62 M 28653339.A Koleno 45° elektrosvařovací PE 100 d 225 mm kus 5,000 7 443,00 37 215,00 RTS II / 2024

63 M 286556627 Elektrotvarovka - redukce PE, SDR 11, d 160/110 mm kus 1,000 1 512,00 1 512,00 RTS II / 2024

64 M 286556619 Elektrotvarovka - redukce PE, SDR 11, d 110/90 mm kus 1,000 846,00 846,00 RTS II / 2024

65 M 28653768 Lemový nákružek d 225 mm PE 100 kus 12,000 1 255,00 15 060,00 RTS II / 2024

66 M 28653767 Lemový nákružek d 160 mm PE 100 kus 1,000 661,00 661,00 RTS II / 2024

67 M 28653766 Lemový nákružek d 110 mm PE 100 kus 10,000 369,00 3 690,00 RTS II / 2024

68 M 28653765 Lemový nákružek d 90 mm PE 100 kus 1,000 296,00 296,00 RTS II / 2024

69 M 28654368 Příruba volná k lemovému nákružku d 90/DN 80 kus 10,000 617,00 6 170,00 RTS II / 2024

70 M 286543691 Příruba volná k lemovému nákružku d 110/DN 100 kus 2,000 758,00 1 516,00 RTS II / 2024

71 M 286543692 Příruba volná k lemovému nákružku d 225/DN 200 kus 12,000 2 470,00 29 640,00 RTS II / 2024

72 M 2865436921 Příruba volná k lemovému nákružku d 160/DN 150 kus 1,000 1 225,00 1 225,00 RTS II / 2024

73 M 55259824 Přechod přírubový  FFR DN 200/100 EWS kus 1,000 4 666,00 4 666,00 RTS II / 2024

74 M 55259912 Koleno přírubové FFK DN 100-11 1/4°  EWS kus 1,000 6 368,00 6 368,00 RTS II / 2024

75 M 55259971 Koleno přírubové FFK DN 100-45° EWS kus 2,000 5 609,00 11 218,00 RTS II / 2024

76 M 55259974 Koleno přírubové FFK DN 200-45° EWS kus 1,000 5 914,00 5 914,00 RTS II / 2024

77 M 422935326 Spojka Synoflex s přírubou , DN 200 kus 1,000 17 121,00 17 121,00 RTS II / 2024

78 M 422935323 Spojka Synoflex s přírubou , DN 100 kus 4,000 8 006,00 32 024,00 RTS II / 2024

79 M 422935303 Spojka Synoflex  DN 80/65 kus 1,000 7 492,00 7 492,00 RTS II / 2024

80 M 552599957
Tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T DN 
200/80

kus 1,000 7 447,00 7 447,00 RTS II / 2024

81 M 552599958
Tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T DN 
200/100

kus 4,000 7 640,00 30 560,00 RTS II / 2024

82 M 552599960
Tvarovka přírubová s přírubovou odbočkou T DN 
200/150

kus 1,000 9 619,00 9 619,00 RTS II / 2024

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu Strana 4 z 5 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

83 M 42228310 Šoupátko DN 80 přírubové - voda kus 1,000 6 008,00 6 008,00 RTS II / 2024

84 M 42228312 Šoupátko  DN 100 přírubové - voda kus 5,000 6 867,00 34 335,00 RTS II / 2024

85 M 42228314 Šoupátko  DN 150 přírubové - voda kus 1,000 12 573,00 12 573,00 RTS II / 2024

86 M 42228315 Šoupátko DN 200 přírubové - voda kus 7,000 17 845,00 124 915,00 RTS II / 2024

87 M 42273616.A Hydrant nadzemní, PN 16 DN 100, krycí hloubka 1,5 m kus 1,000 35 410,00 35 410,00 RTS II / 2024

88 M 422913305 Souprava zemní teleskopická DN 65 - 80, max. 1,75 m kus 1,000 1 376,00 1 376,00 RTS II / 2024

89 M 422913308
Souprava zemní teleskopická DN 100 - 150, max. 1,75 
m

kus 6,000 1 376,00 8 256,00 RTS II / 2024

90 M 422913311 Souprava zemní teleskopická DN 200, max. 1,75 m kus 7,000 1 597,00 11 179,00 RTS II / 2024

91 M 42200750 Poklop uliční šoupátkový - voda kus 14,000 2 057,00 28 798,00 RTS II / 2024

92 M 286134601 Trubka vodovodní  PE 100 RC, 32 x 3,0 mm, SDR 11 m 12,000 55,00 660,00 RTS II / 2024

93 M 42293139
Souprava zemní teleskopická, pro domovní přípojky, 
krycí hloubka 1,0 - 1,6 m

kus 4,000 1 146,00 4 584,00 RTS II / 2024

94 M 9651128VD Šoupátko pro d.p. 63/1 1/2" ks 4,000 4 342,00 17 368,00 RTS II / 2024

95 M 42200730 Poklop ventilový uliční  - voda kus 4,000 1 576,00 6 304,00 RTS II / 2024

96 M 95010008VD Elektrotvarovka sedlová GF+ d200/63 ks 4,000 2 221,00 8 884,00 RTS II / 2024

SO 301 - Přeložka vodovodního řadu Strana 5 z 5 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: IČ: 00232963
Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice DIČ:

Účastník: IČ: 01498240
DIČ: CZ01498240

Projektant: IČ: 01443780
DOPAS s.r.o., Mahenova 494/3, Praha 5 DIČ: CZ01443780

Zpracovatel: IČ:
L. Štuller DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 971 200,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 971 200,00 21,00% 203 952,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 175 152,00

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Staler spol. s r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 1 z 4 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 971 200,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 971 200,00

    VRN1 - Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 441 200,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 270 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 83 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 60 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 92 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 25 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 2 z 4 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Votice Datum: 22. 4. 2025

Zadavatel: Město Votice, Komenského náměstí 700, Votice Projektant:
DOPAS s.r.o., 
Mahenova 494/3, 
Praha 5

Účastník: Staler spol. s r.o. Zpracovatel: L. Štuller

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 971 200,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 971 200,00

D VRN1 Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce 441 200,00

1 K 011103000

Geotechnický průzkum pláně po odstranění původních 
konstrukčních skladeb se zaměřením na její únosnost 
za účasti oprávněného geologa, potvrzení předpokladů 
uvedených v PD či stanovení opatření dle zjištěné 
skutečnosti nutných pro dodržení požadovaných 
parametrů stanovených v PD.

kpl 1,000 18 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/011103000

2 K 012164000
Vytyčení a zaměření všech známých inženýrských sítí 
s jejich viditelným označením v terénu kpl 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012164000

3 K 012314000
Funkce AZI-Z (zhotovitele) vykonávané po celou dobu 
realizace stavby

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012314000

4 K 012344000 Vytyčovací práce v průběhu provádění prací kpl 1,000 49 000,00 49 000,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012344000

5 K 012414000
Geometrický plán dokončené stavby - 4x v tištěné 
podobě + 1x v digitální podobě kpl 1,000 80 000,00 80 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012414000

6 K 012434000 Geodetická aktualizační dokumentace (GAD DTM) kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012434000

7 K 012444000
Geodetické měření skutečného provedení stavby - 6x 
v tištěné podobě + 1x v digitální podobě kpl 1,000 96 200,00 96 200,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012444000

8 K 013254000

Dokumentace skutečného provedení stavby (textová i 
výkresová část ) s barevným vyznačením případných 
změn či odchylek od schváleného stupně PD - 6x v 
tištěné podobě + 1x v digitální podobě

kpl 1,000 70 000,00 70 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000

9 K 013274000

Pasportizace objektu před započetím prací - 
fotodokumentace stavu dotčených stavebních 
konstrukcí a objektů před zahájením provádění prací, 
popis zjištěného stavu, popis a zakreslení případně 
zjištěných deformací či degradací konstrukcí

kpl 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013274000

10 K 013284000

Pasportizace objektu po provedení prací - 
fotodokumentace stavu dotčených stavebních 
konstrukcí a objektů před zahájením provádění prací, 
popis zjištěného stavu, popis a zakreslení případně 
zjištěných deformací či degradací konstrukcí

kpl 1,000 4 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013284000

11 K 013294000

Ostatní dokumentace stavby - fotodokumentace z 
průběhu provádění prací, kompletní fotodokumentace 
v digitální podobě bude 1x předána objednateli při 
předání a převzetí dokončeného díla

kpl 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013294000

D VRN3 Zařízení staveniště 270 000,00

12 K 031203000
Terénní úpravy pro zařízení staveniště se zohledněním 
na provádění díla po dílčích etapách ( předpoklad 3 
etapy )

kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/031203000

13 K 032002000

Vybavení zařízení staveniště stavebními buňkami ( 1x 
kancelářská, 2x šatní, 2x skladovací ), mobilními 
chemickými toaletami, zásobní nádrže na vodu a to po 
celou dobu provádění prací se zohledněním 
předpokládané etapizace provádění stavby ( přepoklad 
provádění na 3 etapy )

kpl 1,000 150 000,00 150 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032002000

14 K 034103000

Oplocení staveniště z ocelového rámového oplocení 
na patkách pro jednotlivých etapách provádění prací 
včetně uzamykatelných vjezdových bran ( 1. etapa = 
cca. 300 bm, 2. etapa = cca. 450 bm, 3. etapa = cca. 
215 bm oplocení )

kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034103000

Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy_rev.01

VON - Vedlejší a ostatní náklady

VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 3 z 4 Položkový soupis prací



Město Votice - Rekonstrukce ul. Žižkovy rev.01 DOPAS s.r.o. POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 034503000

Informační tabule na staveništi s uvedením nezbytně 
nutných informací o stavbě, termínech realizace a 
kontaktních údajů partnerů výstavby ( zástupce 
zhotovitele, TDS, AD ) - předpoklad přemísťování dle 
prováděných etap.

kpl 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034503000

16 K 039103000
Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště po 
dokončení stavby kpl 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/039103000

17 K 039203000
Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště, uvedení 
do stavu před prováděním díla. kpl 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/039203000

D VRN4 Inženýrská činnost 83 000,00
18 K 041414000 Plán BOZP kpl 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/041414000

19 K 041434000

Technik BOZP zhotovitele - základní vstupní školení 
pracovníků zhotovitele včetně jeho případných 
podzhotovitelů, pravidelní periodické školení, 
stanovení možných rizik BOZP a PO na staveništi 
včetně jejich prokazatelného seznámení veškerých 
pracovníků podílejících se na výstavbě.

kpl 1,000 13 000,00 13 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/041434000

20 K 043154000
Zkoušky hutnicí v rozsahu a počtu dle platných či 
doporučených norem či stanovených jinými právními 
předpisy.

kpl 1,000 26 000,00 26 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/043154000

21 K 045303000
Koordinační činnost zhotovitele po celou dobu 
provádění prací kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000

22 K 049303000

Náklady vzniklé v souvislosti s předáním stavby - 
součinnost zhotovitele s objednatelem s kompletací 
veškerých dokladů potřebných k úspěšnému předání a 
převzetí dokončeného díla, nezbytná součinnost pro 
jednání s dotčenými orgány státní správy pro vydání 
kolaudačního souhlasu.

kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/049303000

D VRN6 Územní vlivy 60 000,00

23 K 062002000
Ztížené dopravní podmínky ( práce prováděné v 
městském intravilánu ) kpl 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/062002000

24 K 065103000 Mimostaveništní doprava materiálů a výrobků kpl 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/065103000

D VRN7 Provozní vlivy 92 000,00

25 K 072103000
Silniční provoz - vypracování a projednání DIO, 
zajištění kladného DIR - předpoklad etapizace prací ( 3 
etapy ) 

kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072103000

26 K 072203000

Silniční provoz - zajištění DIO (dopravní značení) - 
osazení provizorních DZ dle platného DIR, jejich 
pronájem, udržování, přemísťování, výměna (či 
doplnění ) a odvoz po dokončení stavby se 
zohledněním etapizace provádění prací

kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072203000

27 K 073002000 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/073002000

D VRN9 Ostatní náklady 25 000,00

28 K 094002000

Ostatní náklady související s výstavbou - vybavení 
staveniště prostředky na sanaci a likvidaci v případě 
úniku ropných látek a provozních kapalin stavební 
mechanizace, prostředky k zajištění BOZP a PO na 
staveništi, přechodové lávky pro pohyb osob, 
přejezdové plechy pro přístup k dotčeným objektům, 
výstražné pásky a ochranné konstrukce k zamezení 
nepovoleného pohybu osob a vozidel.

kpl 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/094002000

VON - Vedlejší a ostatní náklady Strana 4 z 4 Položkový soupis prací


